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44 § 
Esityslistan asia nro 3 
KYSELYTUNTI 
3.1 VILLE JALOVAARA / MIKA RAATIKAINEN – KATUJEN TALVIKUNNOSSAPITO HELSIN-GISSÄ 
 
Valtuutettu Ville Jalovaara 

 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Talvi on mukava vuodenaika, mutta talvella pitäisi pystyä myös kaupun-
gissa liikkumaan turvallisesti niin autolla kuin jalankin. Tänä talvena 
vaihtelevien sääolojen takia jalankulku on ollut Helsingissä paikoin hy-
vin vaikeaa ja liukastumisia on sattunut runsaasti. Kaatumiset aiheutta-
vat vakavia loukkaantumisia ja niistä tulee myös merkittäviä kustannuk-
sia jo ennestään kuormittuneelle työterveydenhuollolle. Erityisesti lähi-
öissä jalkakäytävät on olleet usein liukkaita, vaarallisia liukuratoja, 
jossa jään päällä on välillä ollut vettä.   
Mä tiedustelen: Onko katujen kunnossapidossa ollut tänä talvena erityi-
siä haasteita ja jos on ollut, niin mistä ne mahdollisesti johtuvat? Miten 
talvikunnossapitoon käytettävät resurssit, raha ja kapasiteetti on kehit-
tyneet tämän ja viime valtuustokauden aikana? Tiedustelen myös: Mi-
hin toimenpiteisiin kaupunki aikoo ryhtyä talvikunnossapidon kehittä-
miseksi?  

Valtuutettu Mika Raatikainen  
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kulunut talvi on ollut liikenteen ja katujen talvikunnossapidon osalta 
aika haastava. Melko runsaslumiseen talveen on mahtunut plussake-
lejä. Sen seurauksena suurten lumikasojen lisäksi jäätä, joista on ollut 
haittaa erityisesti jalkakäytävillä ja kevyen liikenteen väylillä. Lisäksi py-
säköintiruutuihin varastoitu lumi aiheuttaa paitsi näköesteen myös on-
gelmia sulamisvesien jäätyessä ajoradoille.   
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Talvikunnossapidon liikenneturvallisuuteen liittyvät ongelmat korostuvat 
erityisesti risteyksissä, joissa liittyminen pienemmältä kadulta suurem-
malle on toteutettu niin sanotulla ylijatketulla jalkakäytävällä. Kyseinen 
järjestely ja siihen liittyvä väistämisvelvollisuus on erittäin monelle vie-
ras. Lisäksi lievästi korotettu jalkakäytävän osuus peittyy talvella lumen 
ja jään alle näkymättömiin. Kaupunki on kuitenkin ryhtynyt poistamaan 
näistä risteyksistä väistämisvelvollisuutta osoittavia liikennemerkkejä, 
mikä heikentää liikenneturvallisuutta. Kysynkin: Miten kaupunki aikoo 
reagoida kuvailemaani ongelmaan, jotta tieto väistämisvelvollisuudesta 
ei talvisin jää pelkästään tienkäyttäjien paikallistuntemuksen varaan? 
Aikooko kaupunki palauttaa väistämisvelvollisuutta tarkoittavat liikenne-
merkit ja jos ei, niin miksi ei?   
Kiitos.  

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 

Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   
Kiitos erityisesti valtuutetuille Jalovaara ja Raatikainen näistä hyvistä 
kysymyksistä.   
Mahdollisuus liikkua kaupungissa erityisesti ikääntyneemmille ihmisille, 
ihmisille, jotka käyttävät lastenvaunuja tai kulkevat esimerkiksi rollaatto-
rilla, se on perusvaatimus, joka kaupungin pitäisi pystyä täyttämään. Ja 
valitettavasti näinä viime talvina, jotka ovat olleet olosuhteiltaan haasta-
via, kaikilta osin emme ole tässä Helsingissä onnistuneet. Vaikka toi-
saalta työtä talviylläpidon parantamiseksi ja laadun systemaattiseksi 
nostamiseksi tehdään tälläkin hetkellä kuten on tehty viime vuosina.   
Ehkä tämän talven kahdesta erityiskysymyksestä mainitsen, että itäi-
sessä Helsingissä kilpailutettu ylläpitourakka on alkanut erittäin huo-
nosti. Se on vaatinut kaupungilta paljon työtä. Sanktioita on käytetty 
useita kertoja ja kyseistä urakoitsijaa on laskutettu siitä, että selvästi-
kään sitä kilpailutuksen vaatimustasoa ei olla oltu työn alkaessa val-
miita toteuttamaan. Kalusto ei ole ollut riittävää ja itäisestä Helsingistä 
on tullut selvästi myös enemmän kriittistä palautetta tänä talvena.   
Toinen ylläpitoon vaikuttanut tekijä tänä talvena ehkä tällaisena erityi-
senä tekijänä on sinänsä myönteinen asia, että Hernesaaren lumen 
mereen kaatopaikan osalta ympäristöviranomainen asetti tälle mereen 
kaadolle tietyt kriteerit, että sen vaikutukset mereen ja roskaantumi-
seen vähenisivät. Eli tälle paikalle piti asentaa pohjaan asti ulottuva 
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verho, joka kerää roskat, jotta roskat saadaan talteen eivätkä ne kul-
keudu muualle mereen. Tämän verhojärjestelyn ympäristöluvan vaati-
musten täyttäminen kesti pitkälle tammikuuhun, ja sinä aikana kanta-
kaupungin alueelle kertyi erityisen runsaasti lunta, joka heikensi koko-
naisuudessaan ylläpitoa kantakaupungissa.   
Kokonaisuudessaan voidaan varmasti sanoa, että se, mihin meidän 
täytyy oppia ja missä myös täytyy oppia suoriutumaan ylläpidossa, on 
se, että talvet ovat tämäntyyppisiä eli hyvin vaihtelevia. Kysymyksessä-
kin kuvattiin nimenomaan sitä, joka on ollut viime talvina hyvin tyypilli-
nen tilanne, että sahataan miinuksen ja plussan välillä, jolloin väylille 
kertyy sohjoa, kertyy vettä ja sitten kun tulee uudelleen pakkasta, jos 
kaikkea ei ole aurattu pois, silloin tapahtuu jäätymisiä. Ehkä positiivi-
selta puolelta voidaan sanoa uudet laatuvaatimukset. Niin kaupungin 
oman ylläpitäjän Staran kanssa kuin näissä kilpailutetuissa sopimuk-
sissa laatuvaatimukset ovat selvästi tiukentuneet ja vaatimukset ovat 
myös selkeytyneet esimerkiksi niiden toimenpiteiden osalta, jotka liitty-
vät tähän sahaavaan lämpötilaan, sohjoon ja vetiseen keliin pakkasjak-
sojen välillä. Positiivinen palaute ylläpidosta, sitä on selvästi tullut eni-
ten niiltä alueilta, jossa nämä tuoreet laatuvaatimukset ovat olleet voi-
massa ja jossa ne on myös onnistuttu toteuttamaan.   
Kehittämistyö talviylläpidon osalta jatkuu. Me olemme kaupunginhalli-
tuksessa hyväksyneet lumen hallinnan kehittämisen periaatteet, joka 
on yhteensä kymmenvuotinen ohjelma, joka sisältää myös melko run-
saasti investointeja lumen säilömiseen, sulattamiseen ja sen hallintaan. 
Näihin investointeihinhan on myös varattu rahaa niin tämän kuin ensi 
vuosien budjetissa. Tällä hetkellä kehittämistyötä tehdään myös yh-
dessä konsultin kanssa tämän kaupunkilaiskokemuksen ja sen koetun 
laadun arvioinnin parissa, jossa toki on otettu jo askeleita tähän men-
nessä, kuten esimerkiksi pyöräväylien osalta, jossa käytetään käyttäjä-
arvioita laadun arvioinnissa. Haluan olla optimistinen, että sekä lumen 
hallinnan kehittämisen myötä että näiden laatuvaatimusten tiukentumis-
ten jälkeen tulemme pääsemään tilanteeseen, jossa talviylläpito tule-
vina vuosina on korkeammalla tasolla kuin se on ollut aiemmin.   
Ja nyt olen ylittänyt aikani. Vastaan valtuutettu Raatikaisen kysymyk-
seen sitten, kun otan uuden puheenvuoron sen jälkeen, kun muut ovat 
saaneet ottaa kantaa asiaan.  

Valtuutettu Ville Jalovaara 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
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Tästä vastauksesta nyt kuultiin se, mistä olemme kuullut vähän huhuja-
kin, että ulkoistamisten epäonnistuminen on osasyynä ainakin ollut tä-
hän, että on näitä ongelmia Itä-Helsingissä erityisesti ollut. Olisi tietysti 
mielenkiintoista tietää, kuinka laajasta asiasta on kysymys. En tiedä, 
onko vaikka kaupunginhallitukseen mahdollisuutta saada infoa tästä 
lähiaikoina, että kuinka paljon näitä ulkoistamisia on tehty ja miten ne 
on sujuneet. Nyt tämä jäi hyvin yleiselle tasolle tämä vastaus. Minähän 
kysyin tuossa myös, että miten tämä raha on kehittynyt, mitä tähän on 
käytetty viime vuosina. Siihen mä en saanut ollenkaan vastausta.   
Sitten tietysti pitää miettiä, että onko tämä sopimussakko riittävä keino 
vai pitääkö sopimuksia purkaa, jos ei ne johda siihen. Toinen on sitten 
tämä palautejärjestelmän kehittäminen, mistä oon tehnyt myös aloit-
teen tähän liittyen. Olisi kaupunkilaisilla oikeus tietää, kuka vastaa tie-
tyistä kadusta. Jos ei vastaa, pitää voida laittaa vaikka kartan kautta 
palautetta. Nythän palautejärjestelmä on ruuhkautunut niin, että sieltä 
saa vastauksen sitten kun kevät on jo pitkällä tai sitten saa semmoisen 
vastauksen, että palaute on välitetty eteenpäin.   
Eli kyllä tässä on aika paljon nyt tekemistä. Kaupungin pitää palata pe-
rusasioiden äärelle. Täällä pitää pystyä kulkemaan kunnolla. Sitten voi-
daan kaikkea muuta kivaa alkaa sen jälkeen tekemään, mutta nyt on 
se, että täällä ei pysty talvella kunnolla kulkemaan.   
Kiitos.  

Valtuutettu Mika Raatikainen 
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   
Kiitän apulaiskaupunginjohtaja Sinnemäkeä vastauksesta. Apulaispor-
mestaria, mikä se nykyään onkaan. Näissä menee sekaisin jo. Mutta 
jään odottamaan tätä omaa tavallaan tärkeämpää osaa. Meillä on Jalo-
vaaran kanssa vähän samanlaiset nämä alut, mutta tähän liikenne-
merkki- ja turvallisuuskysymykseen. Mä otan puheenvuoron uudestaan 
sen jälkeen, kun oon saanut siihen vastauksen.   
Kiitos.  

Valtuutettu Pia Pakarinen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.  
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Tämä talvi on ollut kyllä kaikista huonoin Helsingin keskustassa, missä 
itse kävelen päivittäin. Mulla on sekä työpaikka että koti aivan siellä yti-
messä. Voi sanoa, että on vielä havaittavissa se, että kun toimistoni on 
Ressun lukion vieressä, oma kiinteistö on hoidettu, Ressun lukiosta 
seuraava kiinteistö on hoidettu, aivan jo paljaana ja sitten se Ressun 
lukion kiinteistön kohta on huonossa kunnossa. Sama havaittavissa 
siinä Lönkan puistikossa Lönnrotinkadulla, eli pystyy ihan silmämääräi-
sesti kertomaan, missä on kaupungin omistama kiinteistö, koska ne on 
kaikista huonoiten hoidettu.   
Tietysti kiinnostaisi tietää, kuinka paljon on nyt esimerkiksi tullut luun-
murtumia, koska itsekin tiedän lähipiiristä muutamia. Lisäksi oon saa-
nut kyllä paljon palautetta päiväkotien pihoista. Pakko mainita nekin. 
Tässä esimerkiksi Museokadun alkupäässä sijaitseva Museon puisto 
eli Peikkopuisto on ruokottomassa kunnossa. Ja tietenkin kun halu-
amme, että lapset ulkoilee ja varmaan toivoisimme, että vanhukset ul-
koilevat, niin kyllähän nämä pitäisi pystyä pitämään. Jos yksityiset pys-
tyvät pitämään ja kaupunki ei, meidän pitäisi miettiä, että miten tämä 
kaupunkien jalkakäytävien hoito ylipäänsä Helsingin keskustassa pitäisi 
järjestää.   
Kiitos.  

Valtuutettu Otso Kivekäs 
 
Puheenjohtaja.   
Talviolosuhteet ovat toki olleet vaikeat, mutta niin ne ovat lähes joka 
talvi. Nykyään elämme ilmastovyöhykkeellä, jossa säätila sahaa nollan 
ympärillä. Meillä on puolenkymmentä kelirikkoa vähintään joka talvi. 
Erityisesti oman kokemukseni mukaan kävelyn ja pyöräliikenteen väylät 
ovat epäluotettavassa kunnossa. Laatutaso saattaa vaihdella. Paikoi-
tellen olla oikein hyvä, paikoitellen olla hyvin huono ja koskaan ei voi 
ihan tietää, mitä on luvassa. Tämä on ongelma, joka koskee erityisesti 
Staran vastuulla olevia alueita, mutta myös urakoitsijoiden välillä on 
huomattavia eroja siinä, miten huolella työt on tehty ja noudatetaanko 
sopimuksia. Systemaattisuutta tarvittaisiin merkittävästi lisää ja luotet-
tavaa laatutasoa ja ennakoivia työmenetelmiä.   
Vertailukohtana voi katsoa Helsingin Keskuspuistoon, joka sijaitsee sa-
malla ilmastovyöhykkeellä kuin muukin Helsinki. Siellä kaikki väylät on 
hoidettu hyvin, koska ilmeisesti siellä on nykyään ihmisiä, jotka tekevät 
systemaattista kehitystyötä. Sieltä voisi katsoa esimerkkiä, miten 
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ylläpitoa tehdään siellä ja miksi se siellä onnistuu paremmin. Kymme-
nen vuotta sitten Keskuspuistokin oli talvisin lähes kulkukelvoton. Nyky-
ään voi aina luottaa siihen, että siellä pystyy liikkumaan.  

Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Mun mielestä on nimenomaan tärkeää nähdä tämä tässä ilmastonmuu-
toksen kontekstissa, jossa sään äärivaihteluita on todella paljon. Kyllä 
itse tänä talvella oon myös kauhulla ja vähän säälistäkin ajatellut näitä 
lumen auraajia, koska ne olosuhteet on ollut todella hurjat. Olisin kysy-
nyt tästä nimenomaan, että miten kaupunki varautuu näihin sään ääri-
ilmiöiden yleistymiseen erityisesti tämän talvikunnossapidon näkökul-
masta.   
Ja on tässä nähtävissä myös keskustan ja lähiöiden välillä tosi isoa 
eroa. Hiekoitus on keskustassa runsaampaa, kun lähiöissä se usein on 
aika minimaalista ja on alueita, joissa hiekoitusta ei ole juuri lainkaan. 
Monissa kunnissahan on näihin liukastumisiin mietitty semmoistakin 
keinoa, että esimerkiksi ikäihmisille on jaettu kenkään laitettavia nas-
toja. Onko tällaista mietitty? Se voisi olla kustannustehokasta. Tietty 
Helsingissä sitten se kapasiteetti on myös hyvin iso, mutta tämä on 
tietty yksi tapa välttää näitä liukastumisia ja niihin liittyviä loukkaantumi-
sia.  

Valtuutettu Hilkka Ahde 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Lämmin kiitos Jalovaaralle ja Raatikaiselle hyvin ajankohtaisesta kysy-
myksestä ja semmoisesta kysymyksestä, johon me valtuutetut ollaan 
varmaan viime aikoina saatu keskimääräistä enemmän vastata kunta-
laisille ja joka vaikuttaa jokaisen kuntalaisen arkeen. Tästä on myös 
omakohtaista kokemusta, kun viimeksi tänään vedin oikein kunnon lipat 
kaupungille kuuluvalla kevyen liikenteen väylällä eli tarkemmin sanot-
tuna Käpylän raitilla, joka on ollut hävyttömän huonosti hoidettu koko 
talven. Varsinkin pimeän aikaan siellä on lähes mahdoton liikkua, kun 
katuvalotkin revittiin puolen kilometrin matkalta alas muutama vuosi sit-
ten ison rakennusfirman parkkipaikan tieltä, jota ei koskaan rakennettu.  
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Ilmalennosta muistutuksena mulla on nyt mustelma kämmenpohjassa, 
nirhauma polvessa ja kolotukset siellä sun täällä, mutta onneksi mun 
reaktiokyky on vielä niin hyvä enkä kumauttanut päätäni, kuten kävi 
muutama vuosi sitten edesmenneelle ystävälleni, joka kuoli vastaa-
vassa onnettomuudessa saamiinsa päävammoihin. Eli kysymys on to-
della vakavasta asiasta. Kuten apulaispormestarikin sanoi, mä oon 
kanssa kauhulla ajatellut kaikkia vanhuksia, vammaisia ja liikuntaestei-
siä, että kuinka ihmeessä he oikein pärjää.   
Ymmärrän, ettei joka tien ja kadun pätkälle ehditä samana päivänä, 
mutta kun kotini lähitienoon kaikki pikkutiet olivat päivätolkulla lumisa-
teen jäljiltä auraamatta ja kun päälle tuli pakkanen, tiet on olleet kuin 
pahaiset perunapellot. Ongelmahan on se, että Staran resursseja on 
heikennetty ulkoistusten kautta ja tämä ei vaan toimi. Mä annan vielä 
yhden pienen kullanarvoisen neuvon: Sietäisi käydä Oulussa opinto-
matkalla. Siellä on nämä hoidettu loistavasti.  

Valtuutettu Teija Makkonen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tässä on nyt hyvin kuvattu tätä ongelmaa, mikä on tietysti aika toistuva 
ollut joka talvi. Tänä talvena erityisesti olen havainnut tuolla lähiöissä 
koillisessa, jossa itse asun. Tietysti kun näitä lumikasoja on sinne kä-
vely- ja pihateiden varrelle kasattu isoiksikin kasoiksi, jolloin sitten kun 
tämä sää vaihtelee, sulamisvesi valuu siihen pihateille ja jalkakäytä-
ville. Asukkaat on tietysti ollut yhteydessä paljonkin kaupunkiin, että 
voisitteko tehdä jotain. Hiekoittaa tai tulla hakemaan ne lumikasat pois. 
Kysyisin sitä, että miten kaupunki huomioi nämä puhelut ja palautteet, 
joita tulee. Eli reagoidaanko niihin kaupunkilaisten yhteydenottoihin? 
Koska tällä hetkellä sitä palautetta tulee, että näihin ei reagoida.   
Sitten myös: Olisikohan tässä parantamisen varaa? Tässä nyt on ku-
vattu aikaisemminkin, että lähiöt sijaitsee näissä kolmannen luokan 
tienhoitoalueilla, joissa ei ole hiekoitusta eikä aurausta eikä muutakaan. 
Voitaisiinko niitä vähän priorisoida myös siinä asukaspalautteissa, että 
sitten reagoidaan tähän tienhoitoon?   
Kiitos.  

Valtuutettu Otto Meri 
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Kiitos, puheenjohtaja.   
Kaksi viikkoa Lapissa. Siellä ei kolarin kunnassa käytetty hiekkaa eikä 
tiesuolaa ja tiet oli aivan erinomaisessa kunnossa. Välillä ajattelen, että 
me itse tuhotaan omat tiemme valtavalla suolamäärällä ja valtavalla 
hiekoituksella. Erityisesti kun tietoisuus tiesuolan vaarallisuudesta, eri-
tyisesti kalsiumkloridimalli, jota Yhdysvalloissa on tutkittu, on nelijalkai-
sille kaupunkilaisille eli koirille ja ehkä niille ulkoileville kissoille, pääasi-
assa koirille äärimmäisen vaarallista. Se aiheuttaa kemiallisia paloreak-
tioita tassuihin, ja pieni määrä nieltynä voi helposti johtaa koiran kuole-
maan.   
Mä kokisin, että jatkossa meidän olisi aidosti syytä miettiä sitä, että voi-
taisiinko itse asiassa talvihoidossa panostaa siihen, että tehtäisiin vä-
hemmän tiettyä ja enemmän jotain muuta hyödyllistä. Eli vähemmän 
sitä suolaa, vähemmän hiekkaa ja enemmän ehkä sitä niin sanotusti 
lumen luontia. Totta kai talvet on haastavia ja täällä on eri kelisuhteet 
kuin Lapissa, mutta meidän olisi syytä ottaa mallia Turusta ja Tampe-
reelta, joissa esimerkiksi näitä tiesuolaan liittyviä ongelmia ei ole ha-
vaittu.  

Ledamoten Marcus Rantala  
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Kiitos tärkeästä ja ajankohtaisesta kysymyksestä.   
Tämä talvi on ollut monella tapaa haasteellinen katujen, pyöräväylien 
sekä jalkakäytävien kunnossapidon osalta, ja keskustelussa on tullut 
monta arvokasta huomiota ja myös kysymystä. Att vinterunderhållet 
inte har fungerat som, har drabbat många vanliga helsingforsare, inte 
minst dom äldre med rullatorer eller dom med barnvagnar, som har haft 
svårt att röra sig.  
Myös kaduissa ja monissa pääväylissä on tällä hetkellä suuria ja liiken-
teelle vaarallisia routavaurioita. Siksi kysyisinkin, että miten kaupunki 
huolehtii, että kaikki routavauriot saadaan korjattua niin nopeasti kuin 
mahdollista. Onko annettavissa joku routavauriokorjauslupaus ja onko 
resursseja ja tekijöitä riittävästi? Kysyisin myös, että onko uutta tekno-
logiaa tai uusia tai erilaisia rakennustapoja niin, että tulevaisuudessa 
voitaisiin paremmin estää routavaurioiden syntyä.   



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  14 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 28.2.2024 
 

 

Valtuutettu Johanna Nuorteva 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kiitos hyvästä kysymyksestä.   
Seuraan useampia kaupunginosaryhmiä somessa, ja tänä vuonna kes-
kusteluissa erityistä riemua on herättänyt raitakoneeksi nimetty aura-
kone, joka karhentaa jään ja pakkautuneen lumen. Tällöin hiekoitus-
hiekkaa ja suolausta ei itse asiassa tarvita. Onko suunniteltu nyt kau-
pungilla sitä, että hiekoituksen ja suolauksen sijasta käytettäisiin mer-
kittävästi nykyistä enemmän pintojen karhentamista?   
Liukkauden torjunnassa monesti jää suolauksen lisäksi sivuun myös 
hiekoituksen haasteet. Hiekoitus siivotaan hyvin hitaasti. Monesti venyy 
kesään asti. Ja tämä aiheuttaa myös paljon liukastumisonnettomuuk-
sia. Etenkin lapset pyöräilee, scoottaa, juoksee jalkakäytävillä, ja lapsi-
perheiden arkea on se, että vaatteet hajoaa, lapset loukkaantuu. Haas-
teena on myös se, että päiväkotien pihat ja koulujen pihat on hyvin liuk-
kaita ja näiden kunnossapito on hyvin hidasta verrattuna muuhun. Toi-
voisin, että nämä olisi alueita, jotka priorisoitaisi aivan kärkeen sekä sii-
vouksen osalta että liukkauden torjunnan osalta.   
Kiitos.  

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   
Kiitos keskustelusta.   
Vastaan nyt ensin valtuutettu Raatikaisen alun perin esittämään kysy-
mykseen. Tämä asia on ollut kaupungin asialistalla, kun kaupungit ovat 
yhdessä tavanneet liikenne- ja viestintäministeriön virkahenkilöitä ja 
käyneet läpi sitä, minkälaisissa asioissa olisi tarvetta selkeytykseen uu-
den tieliikennelain osalta. Helsinki on toiminut uuden tieliikennelain mu-
kaisesti niin, että näitä liikennemerkkejä ei ole sijoitettu näiden ylijatket-
tujen suojateiden kohdalle, koska laki itse asiassa juuri näin kehottaa 
toimimaan. Tässä olisi tärkeää käydä keskustelu ministeriön kanssa ja 
saada koko valtakuntaan yhtenäiset vaatimukset, koska jos jossain 
käytetään kolmioita ja jossain ei, silloin se on ajoneuvojen käyttäjälle 
vieläkin epäselvempi tilanne kuin tämä nykyinen. Jossa todellakin on 
nimenomaan se valtuutettu Raatikaisen esiin nostama tilanne, että 
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lumen ja sohjon ollessa runsasta, sitä olosuhdetta siinä kadulla ja sitä 
ylijatkettua ei näe ja silloin voi ikään kuin tulkita omia velvoitteitaan vää-
rin.   
Mutta kaupunki on pitänyt tärkeänä, että tässä nimenomaan haettaisiin 
sitä yhteistä tulkintaa ja valtakunnallista tulkintaa eikä niin, että lähti-
simme ikään kuin lisäämään niitä liikennemerkkejä vastoin lakia turval-
lisuuden nimissä, mutta sitten tuottaisimme sellaisen tilanteen, jossa eri 
puolilla maata voisi olla erilaiset käytännöt.   
Ehkä lyhyesti palautteista ja niihin reagoimisesta. Palautetta on tänäkin 
talvena tullut erittäin paljon. Talviylläpitoon liittyvien palautteiden osalta 
ensisijainen tavoite on se, että palautejärjestelmästä ne ohjautuvat kun-
kin alueen käytännön työtä toteuttaville henkilöille. Jolloin ikään kuin se 
ensimmäinen reaktio ei välttämättä ole kirjallinen vastaus siihen palaut-
teeseen, vaan sen tulisi olla nimenomaan sen asian hoitaminen, joka 
palautteessa on mainittu. Sitten tietenkin on tavoitteena myös, että vas-
tauksia näihin palautteisiin saa, mutta ennen kaikkea on siis tavoiteltu 
sitä, että näitä muutoksia tapahtuisi.   
Kaiken kaikkiaan ehkä viittaisin valtuutettu Honkasalon mielestäni hy-
vään puheenvuoroon. Tässähän on kysymys ilmastonmuutoksen vai-
kutuksista myös hyvin suurelta osin. Ja tässä näemme, että emme ole 
olleet kaikilta osin etukäteen riittävän varautuneita, vaan nyt sitten 
teemme sitä varautumistyötä ja pyrimme kehittämään ja muuttamaan 
toimintatapojamme sillä tavalla, että näissäkin olosuhteissa kaupunki 
olisi erilaisille liikkujille mahdollinen ja toimiva myös talviaikaan. Tällä 
hetkellä jos katsoo meidän palautteitamme, niin autoilijat ja joukkolii-
kenteen käyttäjät kokevat voivansa liikkua kaupungissa aika hyvin talvi-
aikaan. Sen sijaan kävelijänä ja pyöräilijänä palaute on kriittisempää ja 
ne olosuhteet koetaan paljon vaikeammiksi. Ja kun meillä kuitenkin on 
järjestys, jossa nimenomaan kävelyä ja pyöräilyä meidän tavoit-
teenamme on liikenteestä edistää ja sen lisäksi myös joukkoliikenteen 
käyttäjät ja autoilijat oikeastaan kaikki ovat jossain vaiheessa käveli-
jöitä, totta kai tähän meidän pitäisi saada käänne, että onnistuisimme 
nimenomaan tätä omin voimin liikkujien kokemusta parantamaan nykyi-
sestä.   
Ja ehkä resursseista kaiken kaikkiaan. Resurssit ovat kasvaneet, mutta 
eivät yhtä nopeasti kuin kaupunki ja vaatimustaso. Siinä mielessä mei-
dän kannattaa kaikkien kiinnittää huomiota myös näihin resurssikysy-
myksiin talousarviosta päätettäessä.  
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Valtuutettu Anniina Iskanius 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Ja kiitos tämän tosi tärkeän aiheen esille nostamisesta.   
Mä itse pyöräilen ympäri vuoden säässä kuin säässä, ja mä oon tänä 
talvena kiinnittänyt huomiota siihen, että aivan erityisen heikoksi tämä 
pyöräteiden talvikunnossapito on muuttunut, kun idästä päin tulee kes-
kustan suuntaan. Siellä ei ole yhtään kunnolla hoidettua reittiä sillä 
matkalla, koska Pohjoisranta on alempaa kuntoluokkaa ja Kaisaniemen 
puiston läpi ei käytännössä pääse ajamaan, koska siellä on nämä katu-
työt käynnissä.   
Ihan erityisen heikkoa tämä kunnossapito on tässä kaupungin paraati-
paikoilla Kauppatorilla ja Espalla, johon rakennettiin kuitenkin toinen 
pyörätie olemassa olevan pyörätien viereen. Bulevardilla luovutetaan 
heti, kun ensilumi on satanut. Haluaisin tietää, että pohditaanko näitä 
reittejä jotenkin kokonaisuutena ja miten tämä suhteutuu tähän tavoit-
teeseen nostaa pyöräilyn osuutta liikkumistavoista.  

Ledamoten Mia Haglund 
 
Tack, ordförande.  
Suurilumiset talvethan tuottaa helsinkiläisille myös paljon iloa niin vilk-
kaiden hiihtolatujen kuin kauniin kaupunkiympäristön muodossa, mutta 
samalla tämä suuri lumen määrä tuottaa myös vaikeutta liikkua ja eten-
kin riittämätön kunnossapito vaarallisia tilanteita ja onnettomuuksia. Eri-
tyisen surullista tänä vuonna on ollut Itä-Helsingin kunnossapidon tilan-
teen seuraaminen. Sen osalta on pakko todeta, että talvikunnossapi-
don kilpailutus on epäonnistunut. Mä pidän edelleen kilpailutukseen 
lähtemistä virheenä, kun panostusta olisi voinut laittaa kaupungin 
omaan Staraan, jolla on tarpeellinen kalusto jo valmiina.   
Nyt talvikunnossapidon budjetti on myös paukkunut vuosi toisensa jäl-
keen, joka ajaa kaupunkiympäristötoimialan tilanteeseen, jossa loppu-
vuoden kunnossapidosta joudutaan nipistämään, kun lumen taakan 
lasku tulee tasapainotettavaksi. Musta on edelleen kehitettävä meidän 
budjetointia siihen suuntaan, ettei lumen määrä voi määritellä sitä, 
onko kesällä varaa rakentaa uusia julkisia vessoja tai siivota puistoja 
viikonloppuisin. Suuri lumen määrä ei voi tarkoittaa roskaista Helsinkiä 
kesäisin.  
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Kiitos.  
Valtuutettu Ozan Yanar 

 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Itse nostaisin keskusteluun päiväkotien ja koulujen pihojen talvikunnos-
sapidon, kuten pari muutakin valtuutettua äsken tekivät. Itse saan pa-
lautetta varsinkin päiväkotien pihoista ja oon nähnyt pihoja, joita voisi 
ihan hyvin kutsua vaikka luistinraidoiksi. Opettajat sanovat, että ovat 
olleet yhteydessä niihin tahoihin, jotka sitä talvikunnossapitoa hoitaa, 
mutta tulokset ovat olleet laihoja. Oon muun muassa nähnyt tilanteita, 
missä päiväkodin tietty alue on talvikunnossapidon vastuulla, mutta 
merkittävä vaikka isohko toinen alue ei ole, joka toki sitten pysyy sellai-
sena luistinratana siihen asti, kun sää sen pysyttää siellä.   
Me ei voida tietenkään olettaa, että opettajat hoitavat lisätyönä tällaisia 
asioita. En tiedä, onko tämä kasvatuksen ja koulutuksen vai onko tämä 
kympin asia tämä koulujen talvikunnossapito, mutta olisi hyvä, että 
tästä otettaisiin koppi eri tavalla kuin nyt.  

Valtuutettu Mika Raatikainen 
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   
Tähän äsken saamaani vastaukseen sen verran kommenttina, että var-
maankaan laki ei estä kärkikolmioita näihin risteyksiin laittamasta, 
koska turvallisuus on kuitenkin kaiken tielainsäädännön lähtökohta. Jos 
kaupunkien kesken on jotain sovittu, Helsinkihän voisi sitten näyttää 
esimerkkiä, että näitä nyt ei ainakaan poisteta enempää näitä kärkikol-
mioita, vaan niitä voitaisiin varmaan ruveta lisäämään. Kannattaisi var-
maan sinne ministeriöön olla jonkun muun yhteydessä kuin minä. Voin 
minäkin sinne olla yhteydessä, mutta sillä nyt ei ehkä ole niin paljon 
painoarvoa. Vaikea sanoa.   
Toinen juttu. Tämä ei tietysti ole mulle osoitettu kysymys, mutta valtuu-
tettu Rantanen kysyi näistä tekniikoista. Kävelin Jätkäsaaressa tuossa 
pari päivää sitten. Näin erikoisen vekottimen. Jäin oikein katsomaan 
sitä. Siinä oli pitkä kärsä, tosin metallinen, ja se oli tämmöistä routa-
monttua paikallaan... Sinne tuli suoraan tätä massaa, ja se kone tasoitti 
sen saman tien siihen päälle. Jäin oikein katsomaan. Todella nopeata 
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toimintaa. Kone oli oranssi, ja firman nimi oli Ox jotakin, mikä kyljessä 
luki. En ole ennen nähnyt, ja oli aika nopean näköinen vekotin.   
Toinen juttu näihin liukuesteisiin kenkiin. Täällä on valtuustossa aika-
naan näitä ehdoteltu ainakin eläkeläisille tietyn ikäisille, koska nämä 
vammat ja lonkkamurtumat sun muut on erittäin kalliita hoitaa. Edelleen 
ehdottaisin, että joku valtuutettu tekisi talousarvioaloitteen, että vara-
taan rahaa ja vanhuksille jaettaisi näitä kaupungin puolesta ilmaiseksi. 
Ne maksaa muutaman euron isona tilauksena per pari.   
Kiitoksia.  

Valtuutettu Laura Kolbe 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tärkeä teema. Koskettaa meitä jokaista. Helposti ajatellaan, että tämä 
joku ikäihmisten ongelma tai lapsiperheiden ongelma, mutta kulkemi-
nen kaupunkien kaduilla koskettaa jokaista ja sen pitää olla sellaista, 
että mikään ikäryhmä ei tästä kärsi. Itse olen päätynyt siihen ratkai-
suun, koska jalkakäytävät on karseassa kunnossa, mä kävelen aina 
autoväylillä. Ne on hyvässä kunnossa useimmiten. Pikkuisen riskaabe-
lia joskus tuolla Kruununhaassa ja keskusta, mutta kun on hyvä kuulo, 
siitä on selvinnyt.   
Tässä näkyy osin sekin ongelma, tämä tavallaan Helsingin haaste, joka 
on valtavat volyymit. Eli meillä on isoja yksiköitä, isoja koneita, jotka 
saapuu kerta viikkoon tekemään lumitöitä tai muita tämmöisiä kunnos-
tushommia, kun se mitä tarvittaisiin, olisi ehkä korttelipohjaisesti kette-
rästi toimivia sekä koneita että yksiköitä, jotka voisivat tulla aika nope-
alla varoitusajalla. Mä jäin miettimään, että olisiko meidän jotenkin nyt 
aika ajatella uudella tavalla koko tämä kuvio. Sen sijaan, että tehdään 
entistä isompia kilpailutuksia ja entistä isommat yksiköt hoitavat näitä, 
lähdettäisiinkin pohtimaan sieltä kortteli- ja katutasolta. Ja saataisi uu-
denlaisia pelisääntöjä, joissa myös taloyhtiöt tuntisivat vastuunsa.   
Tässä on monella tavalla kaupungilla isoja haasteita ja isoja mahdolli-
suuksia myös ajatella tämä kuvio uudelleen ja tietenkin muistaa...   
(Puheenjohtajan välihuomautus.)    
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Valtuutettu Maaret Castrén 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Salissa kysyttiin, kuinka paljon on murtumapotilaita. Niitä on joka aamu 
raportoitu jonossa 70–100. Ja kun ortopedian toimialajohtajalta kysyttiin 
viikko sitten, että miltä maailma näyttää, hän sanoi näin, että kysykää 
sääeukolta ja talvikunnossapitäjiltä, millä lailla päivystykset täyttyvät.   
Mä olisin kiinnittänyt näiden monien hyvien mielipiteiden jälkeen huo-
miota siihen, että Munkkiniemessäkin on ollut äärettömän järkyttävän 
liukas meidän kotikatumme. Ja kun mä ajattelin, että tämän pahem-
maksi tämä ei voi tulla, aura-auto vetäisi siihen vielä ihan valtavan ka-
san niin, että joutui turvautumaan valtuutettu Kolben tapaan käyttää 
pelkästään ajotietä. Toisen kerran mä seisoin Paciuksenkadulla ja kat-
soin, kun autolla ajava mies joutui pysäyttämään keskelle Paciuksenka-
tua, hyppäämään ulos ja vetämään lumilapiolla aura-auton tukkiman 
ajotien pihallensa.   
Kiva, että käyvät putsaamassa, mutta ehkä nämä ajajat ja putsaajatkin 
voisivat hiukan harkita, miten työtänsä tekevät, jotta eivät tukkisi ja ai-
heuttaisi vielä suurempaa haittaa. Tähän toivoisin pientä parannusta 
ensi talven hyviin muihin suunnitelmiin.   
Kiitos.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Mielestäni tässä keskustelussa on kolme olennaista asiaa, jotka mei-
dän täytyisi tunnistaa johtopäätösten osalta. Ensimmäinen on se, että 
ilmastonmuutos tulee lisäämään näitä sään ääri-ilmiöitä ja myös erityi-
sesti huomiota tulee kiinnittää tähän kunnossapitoon. Toinen asia on 
se, että tämä kaupungin kasvu hankaloittaa ilmiselvästi tätä kunnossa-
pitoa, kun täydennysrakentaminen lisääntyy muun muassa, joukkolii-
kennepalvelut paranee.  
Ja kolmas on kyllä se, että mielestäni nämä kaksi edellä sanottua vain 
painottaa sitä, että me tarvitsemme vahvan oman kunnossapidon orga-
nisaation eli vahvan Staran. Ja sen takia mielestäni johtopäätös tästä 
keskustelusta pitäisi olla kyllä se, että nämä ulkoistukset eivät toimi tu-
levaisuudessa. Ne vain pilkkovat tätä Staran hallinnoimaa resurssia ja 
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heikentävät sitä kokonaisuuden hallittavuutta, kun joka tapauksessa 
pitää olla näitä koneita omistuksessa ja pitää olla huoltopihoja, pitää 
olla erilaisia tukikohtia. Sen takia panostaisin tulevaisuudessa vahvaan 
omaan Staraan.  

Valtuutettu Mika Ebeling 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Ensiksi haluan antaa valtuuston puheenjohtajistolle tunnustuksen siitä, 
että nyt saimme tiedoksi paitsi valitut kysymykset myös ne, joita ei ky-
selytunnille valittu. Tämä on hyvä toimintatapa.   
Katujen kunnossapito on jatkuva haaste. Olen samaa mieltä valtuutettu 
Jalovaaran kanssa siitä, että kaatumiset aiheuttavat vakavia loukkaan-
tumisia ja niistä tulee myös merkittäviä kustannuksia. Vaarana on, että 
katsomme näitä loukkaantumisiakin siitä näkökulmasta, paljonko niistä 
aiheutuu kustannuksia. Näin meidän kuitenkaan ei tule menetellä. Mo-
nen vanhemman ihmisen terveyden pysyvä alamäki alkaa kaatumi-
sesta ja siitä, että täysimääräistä paranemista ei enää tapahdu. Mieles-
täni olisi perusteltua, että Helsinki tekisi erillisen Turvalliset jalkakäytä-
vät -ohjelman, jolla tarpeettomilta vammoilta vältyttäisiin. Lisäksi on 
syytä harkita sitä, että kaupunki tarjoaisi yli 65-vuotiaille ulkokengän 
päälle kiinnitettäviä liukuesteitä.   
Kiitos.   

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut.   
Kiitos paljon tästä keskustelusta, jota ovat kuunnelleet myös toimiala-
johtaja kaupunkiympäristön toimialalta ja tekninen johtaja. Uskon, että 
tämä on antanut myös heille erinomaista hyödyllistä syötettä siitä, min-
kälaista asiakaspalautetta kaiken kaikkiaan ylläpidosta tänä talvena on 
saatu.   
Ihan nopeasti totean, että päiväkotien pihojen osalta ongelma todella-
kin on aika iso ja sitä pystytään korjaamaan sitä mukaa, kun vanhoja 
sopimuksia uudelleen kilpailutetaan. Nykyiset sopimukset ovat osin 
tehty ehkä ennen kaikkea toimijan, Palmian, ehdoilla, ja ne eivät täytä 
sellaisia laatuvaatimuksia, joita nykyään pitäisi päiväkotien pihojen 
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osalta täyttää. Ehkä itse ajattelen kaiken kaikkiaan, että meillä on sa-
moja urakoitsijoita, jotka ovat hoitaneet jonkun kohdan hyvin ja jonkun 
huonosti. On varmasti niin, että meillä pitää olla omaa omistettua ky-
vykkyyttä näihin asioihin, mutta toisaalta näen, että meillä pitää olla 
myös ikään kuin toimivat keinot siihen, että pystymme hankkimaan yllä-
pitoa, sanktioimaan sen oikein ja selvittämään sitä kautta myös markki-
noilta laadukkaalle työlle oikeat hinnat.   
Ehkä tästä taloudellisesta puolesta. Se on asia, jota kaupunkiympäris-
tön toimialalla täytyy vielä työstää. Tässä on niin paljon myös vuosikoh-
taista vaihtelua, että systemaattisen resurssikehityksen kuvaaminen on 
hyvin haasteellista. Olisi mielestäni meille päättäjille hyödyllistä, jos tä-
hän kuitenkin pystyttäisiin paremmin kuin mitä ehkä tällä hetkellä on 
pystytty.   
Sitten ehkä lopuksi vielä toteaisin, että joku taisi sanoa, olisiko se ollut 
valtuutettu Haglund, että tänäkin talvena olosuhteet siellä kentällä ovat 
olleet hyvin vaativat. Ja välillä tämä palaute, jota kuvasin, että se me-
nee suoraan näille urakoitsijoille ja välillä suoraan suorittavaa työtä te-
keville, se palaute on välillä ihmisiltä aika tylyä. Mielestäni on tärkeää 
muistaa, että se olemme me täällä valtuustossa ja johto ja ne, jotka 
vastaavat tämän toiminnan organisoimisesta, niin vastuu on meillä. On 
aivan varmasti niin, että siellä kentällä ikään kuin tehdään niillä resurs-
seilla ja ohjeilla, mitä on annettu, parhaansa ja pyritään myös ottamaan 
se ihmisten palaute huomioon. Tämäkin keskustelu on ollut tärkeä osa 
sitä palautetta.   
Kiitos.    

3.2 ELINA KAUPPILA – HELSINGIN KAUPUNGIN ILMASTOBUDJETOINNIN KEHITTÄMINEN 
 
Valtuutettu Elina Kauppila  

 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tampereen kaupunki on selvittänyt yhdessä Jyväskylän yliopiston 
kanssa kaupunkiorganisaationsa hiili- ja luontojalanjäljet. Jalanjäljet on 
laskettu käyttämällä Jyväskylän yliopiston resurssiviisausyhteisö 
JYU.Wisdomin kehittämää organisaatioiden hiili- ja luontojalanjäljen 
laskentamenetelmää. Siinä hyödynnetään tieteellisiä tietokantoja, 
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organisaation talouskirjanpitoa ja muita kulutustietoja. Jalanjäljet sisäl-
tävät myös haitat, jotka muodostuvat kaupungin ulkopuolella esimer-
kiksi hankintaketjuissa. Helsinki otti viime vuonna käyttöön ilmastobud-
jetoinnin, jonka avulla kaupunki voi arvioida omia suoria päästöjään ta-
lousarvion yhteydessä.   
Onko kaupunki kehittämässä ilmastobudjetointiaan niin, että se kattaa 
laajemmin kaupungin ilmasto- ja luontovaikutukset? Luontojalanjäljen 
eli toimintojen monisyisen luontovaikutusten arvioiminen olisi äärimmäi-
sen tärkeää luontokadon pysäyttämisessä. Voisiko kaupunki laskea 
myös kaupunkiorganisaation hankintojen ja muun kulutuksen sekä toi-
mintojen haitat ympäristölle Tampereen esimerkin mukaan?  

Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   
Kiitos valtuutettu Kauppilalle äärimmäisen ajankohtaisesta ja tärkeästä 
kysymyksestä.   
Tässä voi todeta, että Helsinki on laskemassa luontojalanjälkeään eli 
työ on käynnissä. Olemme mukana hankkeessa, jossa on mukana 
myös lukuisia muita kaupunkeja sekä isoja että pieniä, jossa sekä kehi-
tetään tätä laskentamenetelmää luontojalanjäljen laskemiseksi että tuo-
tetaan ensimmäistä kertaa tietoa helsinkiläisten ja Helsingin kaupunki-
organisaation luontojalanjäljestä. Tässä työssä käytetään nimenomaan 
tätä kysymyksessä mainittua Jyväskylän yliopiston menetelmää, mutta 
tämän työn tarkoituksena on myös kehittää tätä menetelmää ja pyrkiä 
tekemään siitä sellainen, että se olisi mahdollisimman toimiva kaupun-
kien kannalta. Ei tietenkään pelkästään sen tiedon saavuttamiseen, 
että mikä meidän luontojalanjälkemme on, vaan myös auttaisi hahmot-
tamaan niitä toimia, joita tämän perusteella täytyy tehdä.   
Tampereen luontojalanjälkiselvityksestä voidaan todeta muutama pe-
rushavainto ja voidaan varmaan ennustaa, että nämä pätevät myös 
meihin ehkä jollain vaihteluvälillä. Kaupunkiorganisaatio tuotti luonnolle 
eniten haittaa elintarvikkeiden hankinnan muodossa. Lämmitys oli kak-
konen, ja rakentaminen jo selvästi pienempi ja kolmonen. Sitten taas 
jos katsotaan koko Tampereen kaupungin tilannetta, siellä taas lämmön 
kulutus oli se kaikkein suurin. Kaiken kaikkiaan voi sanoa, että ruoan 
haitalliset luontovaikutukset ovat isoja ja siellä nimenomaan punainen 
liha loistaa kärjessä. Eli jos haluaa itse omaa luontojalanjälkeään vä-
hentää, silloin punaisen lihan pois jättäminen on suositeltu toimenpide. 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  23 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 28.2.2024 
 

 

Samoin jos haluamme koulujen hankinnoissa tai muuten organisaation 
päätöksillä vaikuttaa myönteisesti luontokadon hiipumiseen ja vähentä-
miseen, silloin kasvispainotteinen ruokavalio on oikea.   
Sitten muutama sana vielä tästä helsinkiläisten hiilijalanjäljen lasken-
nasta. Helsinkiläisten kokonainen hiilijalanjälki siis kaupunkialueen ja 
muun kulutuksen päästöt on laskettu kaksi kertaa, ja tarkoituksena on 
jatkaa tätä laskentaa, mutta pohdinnassa on tällä hetkellä, että kuka on 
se kumppani, jonka kanssa tätä laskentaa tehdään. Tämä laskenta 
myös näyttää sen, että meidän jokaisen hiilijalanjälkeä pystytään tehok-
kaasti vähentämään nimenomaan kaupungin omilla päästövähennys-
toimilla, koska esimerkiksi lämmityksen ja liikenteen osuus jokaisen 
kaupunkilaisen hiilijalanjäljestä on niin iso. Mutta sitten totta kai ruoka 
on esimerkiksi sellainen, jossa myös niillä epäsuorilla päästöillä sekä 
itse asiassa luontovaikutuksilla että ilmastopäästöillä on hyvin iso mer-
kitys.   
Ajattelen, että tämä vuosi on varmasti meille hyvin hyödyllinen. Kun 
saamme ensimmäistä kertaa tämän luontojalanjäljen laskettua, se aut-
taa meitä katsomaan rinnakkain hiilijalanjäljen laskentaa ja luontojalan-
jäljen laskentaa ja löytämään sieltä niitä toimenpiteitä ja muutoksia, 
joita tarvitsemme molempien jalanjälkien pienentämiseen.   
Kiitos.  

Valtuutettu Elina Kauppila 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kiitos apulaispormestari Sinnemäelle vastauksesta.   
Mä haluaisin kysyä vielä tarkentavasti sitä, että kuten apulaispormes-
tari Sinnemäki totesikin, on äärimmäisen tärkeätä, että myös siitä arvi-
oinnista johdettavia toimia toteutetaan mahdollisimman tehokkaasti. Mä 
haluaisin kysyä, että miten näihin toimenpiteisiin sitten ryhdytään jahka 
tämä arviointi saadaan toteutettua.  
Toisaalta haluaisin myös todeta sen, että luontojalanjäljen suhteen tosi 
kriittinen on myös siipikarjan vaikutus. Eli kun puhuttiin tuosta ruoan 
luontovaikutuksesta. Helsingissähän punaisen lihan vähentämisessä 
on lihaa osin korvattu siipikarjan lihalla ja maidolla, jotka ei kumpikaan 
ole sinänsä luontokadon kannalta kestäviä valintoja. Miten tätä kehi-
tystä aiotaan korjata?  
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Kiitos.  
Valtuutettu Jenni Pajunen 

 
Kiitos.  
Kiitos Elina Kauppilalle hyvästä kysymyksestä.   
Liite nimeltään Helsingin ilmastobudjetti löytyy nykyisin osana talousar-
viota. Sinne on listattu Helsingin päästövähennystavoitteita ja tärkeim-
piä toimenpiteitä kustannuksineen. Se on kuitenkin pinnallinen ja tällai-
senaan kertoo hyvin vähän itse talousarvion ilmastovaikutuksista. Hel-
singin pitäisi pyrkiä siihen, että tulevaisuudessa budjetin pääkohtien toi-
mialojen menojen ja investointien päästövaikutukset ovat tiedossa ja 
verrattavissa kustannusvaikutusten rinnalla talousarviossa. Luonnon 
monimuotoisuuden laskenta budjetin yhteydessä on vielä päästölas-
kentaa haastavampaa, mutta myös sitä tulee edistää esimerkiksi Tam-
pereen ja Jyväskylän yliopiston uraauurtavan yhteistyön pohjalta. Kiva 
kuulla myös apulaispormestarilta, että tämä etenee Helsingissäkin.   
Niin päästö- kuin luontovaikutusten seurannan visualisointia ja ajanta-
saisuutta pitäisi parantaa, jotta se olisi kaupunkilaisille mahdollisimman 
selkeää ja läpinäkyvää.  
Kiitos.   

Valtuutettu Amanda Pasanen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Ja kiitos valtuutettu Kauppilalle oikein hyvästä ja tärkeästä kysymyk-
sestä.   
Kaupungithan on tosi keskeisessä roolissa ilmastokriisin ja luontokadon 
ratkaisijoina. Ja toistaiseksihan me ollaan kaupungeissa paljon keski-
tytty siihen, että mitä ne on ne ilmasto- ja luontovaikutukset, jotka ta-
pahtuu täällä kaupungin rajojen sisällä. Mutta meidän on aivan välttä-
mätöntä laajentaa sitä näkökulmaa myös niihin luontovaikutuksiin, jotka 
tulee niistä kaikista tuotteista ja rakennusmateriaaleista, joita me täällä 
kaupungissa kulutetaan. Kaupungeissahan kulutuksen taso on todella 
korkea. YK:n arvioiden mukaan kaupungeissa kulutetaan itse asiassa 
jopa 75 % maailman kaikista luonnonvaroista.  
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Kuten apulaispormestari Sinnemäki totesi, todennäköisesti elintarvik-
keet, lämmitys ja rakentaminen on ne suuret luontokadon aiheuttajat 
kaupungin hankinnoissa. Olisi tosi tärkeää, että sitten kun me saadaan 
selvyyttä tästä, että mitkä ne Helsingin suurimmat kaupungin rajojen 
ulkopuolella tapahtuvat luontovaikutukset on, me asetetaan selkeät ta-
voitteet sille, miten näitä vaikutuksia minimoidaan ja millaisilla toimenpi-
teillä me näihin tavoitteisiin päästään.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Kiitos erittäin hyvästä kysymyksestä.   
Kaupungeillahan on mahdollisuudet ja sitä kautta myöskin iso velvoite 
tehdä näitä ilmastotekoja ja parantaa luonnon monimuotoisuutta. Toi-
saalta se mahdollisuus syntyy siitä, että täällä on paljon väkeä. Me 
voimme siirtyä käyttämään vahvasti joukkoliikennettä, vähentää yksi-
tyisautoilua. Mutta toisaalta tämä kasvuhan tarkoittaa meillä sitä, että 
rakentamisessa tapahtuu paljon myös. Me lisäämme päästöjä, joten 
totta kai meillä on myös velvollisuus etsiä näitä uusia ratkaisuja.   
Onneksi Helsinki on ollut tässä kyllä valtakunnan tasolla kirittämässä 
tätä ilmastotyötä ja päästöjen vähentämistä. Ikävää sen sijaan on se, 
että maan hallitus on tässä menossa täysin päinvastaiseen suuntaan, 
kun se esimerkiksi poisti kunnilta velvoitteen laatia ilmastosuunnitelmat. 
Eli kyllä tässä maan hallitus kulkee täysin väärään suuntaan, mutta on-
neksi Helsinki yrittää omilla paikallisilla ratkaisullaan paikata tätä.  

Valtuutettu Mai Kivelä. 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kiitos, tämä on todella tärkeä kysymys.   
Ilmastopuolellahan me ollaan jo pidempään tehty tällaista systemaat-
tista työtä sen suhteen, että me pystytään laskemaan meidän päästöjä. 
Siis sekä mittaamaan niitä että vähentämään. Luontokato on ihan yhtä 
iso ja yhtä akuutti ongelma, mutta sillä puolella meillä ongelma on ollut 
se, että ei ole ollut samalla tavalla näitä mittareita. Ja jos me ei pystytä 
mittaamaan luontokatoa ja meidän omaa vaikutusta, silloin me ei kun-
nolla pystytä puuttuu tähän ongelmaan. No nyt tähän kyseiseen 
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haasteeseen on onneksi tartuttu ja näitä mittareita on alettu kehittää ja 
osin ottamaan jo käyttöön, kuten Tampereella.   
Itse halusin kanssa nostaa esille sen, että tässä luontojalanjälkimene-
telmässä nimenomaan hyvää on se, että pystytään huomioimaan myös 
se vaikutus, joka tapahtuu kaupungin tai Suomen rajojen ulkopuolella. 
Eli päästään kiinni myös näihin meidän ulkoistettuihin ympäristövaiku-
tuksiin. Olisin halunnut kysyä vielä apulaispormestarilta: Kun tämä il-
mastobudjetti on aika suppea, onko se nyt laajentumassa niin, että me 
saadaan tämä luontopuoli sinne? Ja ehkä myös jos kuunteli tuota edel-
listä keskustelua, tämä sopeutumisen puoli olisi hyvä näkyä myös siellä 
talousarviossa.   
Kiitos.  

Valtuutettu Emma Kari  
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   
Kiitos valtuutettu Kauppilalle tämän kysymyksen esittämisestä.   
Kyse on tärkeästä asiasta, ja on äärimmäisen hieno asia, että Helsinki 
on lähtenyt mukaan myös tähän kehitystyöhön. Niin kuin tässä arvon 
kollegat on todenneet, meillä on ollut huutava tarve sille, että me saa-
daan oikeaa dataa siitä, mitkä meidän luontovaikutukset on ei pelkäs-
tään kaupunginrajojen sisällä, vaan myös niiden ulkopuolella. Ja nyt 
näitä mittareita ollaan kehittämässä. On oleellista, että Helsinki on mu-
kana tässä työssä.   
Samalla tavalla kuin kollegat tässä, itse vahvasti toivon, että kun tut-
kimistapoja ollaan kehittämässä, ei pelkästään pysähdytä siihen, että 
arvioidaan, mikä meidän nykyinen tilanne on, vaan katsotaan myös se, 
miten me pystytään meidän haitallisia luontovaikutuksia pienentämään 
ja sen lisäksi myös lisätä niitä positiivisia vaikutuksia. Itse ajattelen, että 
esimerkiksi meidän ympäristönsuojelutavoitteet, meidän raportit on 
hyvä keino tähän. Ja olisi oleellista, että samaan aikaan kun me seura-
taan meidän muita ympäristöindikaattoreita, me seurattaisiin myös tä-
män luontojalanjäljen kehitystä, kun se saadaan laskettua.   
Kiitos.  
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Valtuutettu Laura Korpinen 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Ollaan kyllä aika luonnosta vieraantuneita, jos nyt lehmä on se suurin 
syntisäkki tässä. Lehmähän on se, jonka avulla Suomessakin on tuhan-
sia vuosia pysytty hengissä ja selviydytty hankalistakin ajoista. Lehmä-
hän syö ruohoa, ja sitten siitä saa maitoa ja lihaa. Mikä voisi ollakaan 
sen hienompi ja ympäristöystävällisempi eläin. Jos vertaa siihen, että 
tuodaan soijapapua jostain maailman ääristä, siinä on aika paljon hur-
ruutettu fossiilikäyttöisillä traktoreilla, että se soijapapu on saatu tänne 
Suomeen.   
Ja sitten se, että rakentaminen olisi jonkinsorttinen ilmastoteko. Beto-
nihan on niitä suurimpia päästölähteitä oikeasti. Jos näitä tällein tarkoi-
tushakuisesti lasketaan, tulos on tämä.   
Kiitos.  

Ledamoten Thomas Wallgren 
 
Kiitos. Tack, bästa ordförande.  
Kiitos valtuutettu Kauppilalle tärkeästä kysymyksestä ja kiitos valtuute-
tuille aktiivisesta osallistumisesta.   
Tämä ilmasto- ja luontovaikutusten seuranta ja arviointi on meille yhä 
tärkeämpi tehtävä. On hyvä, että me otetaan käyttöön Helsingissä pa-
rasta kotimaista osaamista ja otetaan käyttöön parhaita kotimaisia esi-
merkkejä, jotka sparraa meitä parempaan toimintaan. Mä olisin kysynyt 
tässä, että onko apulaispormestarilla käsitystä siitä, miten paljon ja 
millä tavoin Helsinki hakee myös osaamista tähän tärkeään työhön ul-
komailta ja voidaanko me siinä parantaa juoksua. Muut Pohjoismaat, 
muu Länsi-Eurooppa, mutta myös globaalin etelän neuvot meille, että 
miten me tässä parannetaan juoksua.  
Kiitos.  

Valtuutettu Minja Koskela 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
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Maanantaina käsiteltiin kaupunginhallituksessa Hiilineutraali Helsinki -
ohjelmaa ja kävi ilmi, että ilmastoyksikössä on jonkun verran resurssi-
haasteita ja se näkyy joissain kaupungin kiinteistöjen energiaratkaisu-
jen kilpailuttamisprosessien kehittämisen viivästymisessä ja sitten on 
näkynyt latauspisteiden vähäisyydessä. Joskin tämä jälkimmäinen asia 
on nyt etenemässä. Haluaisin tässä nyt nostaa esiin myös sen, että nyt 
kun uutta ilmastojohtajaa ollaan rekrytoimassa, ilmastoyksikön resurssit 
on tärkeä katsoa siinä yhteydessä kokonaisuutena kuntoon.   
Tämähän on paitsi kaupungin niin koko maapallon kannalta fataali ky-
symys, joka pitää olla resursoitu oikealla tasolla. Tämä liittyy myös sii-
hen varautumistyöhön, josta äsken keskusteltiin talvikunnossapidon 
osalta ja joka niin ikään edellyttää ilmastotyöhön liittyviä resursseja. Eli 
valtuutettu Kivelän tavoin tätä sopeutumisen puolta tässä myöskin ha-
luaisin peräänkuuluttaa.  

Valtuutettu Ilkka Taipale 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Olen kuunnellut kiinnostuneena tätä teoreettista keskustelua ilmaston-
muutoksesta. Itse asun tuolla Pikkukoskentiellä. Tullessani sinne ja teh-
dessäni väitöskirjaa muuten myöskin sen alkupäässä oli kaksi perhettä, 
joilla toisilla oli kukko ja kanoja. Ja naapuri valitti kovasti, että kukko 
kiekuu aamulla, mutta toinen naapuri sanoi, että teidän pesuvedet sau-
nasta valuu meidän kaivoon. Se olisi tällainen taistelu eräällä tavalla. 
Yritin joskus saada aikaan, että kaupungissa saisi pitää koirien ja kisso-
jen ohella myös vaikka kanoja, kukkoa ei ehkä väistämättä tarvita, tai 
jopa possuja. Possuja saa pitää lemmikkeinä, muttei saa tuotan-
toeläiminä. Itse koen, että pikkasen pitäisi olla...    
(Puheenjohtajan välihuomautus.)   
Sanon nyt kuitenkin niin, että omassa lapsuudessa meillä oli Nöhnöh, 
ja se katosi aina lokakuussa ja sitten sama Nöhnöh tuli seuraavana ke-
sänä. Se oli meidän lemmikki. Se oli meidän kotieläin. Nyt ei niitä saa 
edes pitää, vaan koiria on 800 000. Tämä menee ihan väärään suun-
taan tämä ilmasto. Minä ekaa kertaa pidin Laura Korpisen puheenvuo-
rosta. Onneksi olkoon.   
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Apulaispormestari Anni Sinnemäki 
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   
Ajattelen itse, että keskustelu ilmastonmuutoksesta ei tänään ole ollut 
lainkaan teoreettista, jos mietimme keskustelua ylläpidosta, joka oli hy-
vinkin keskustelua nimenomaan ilmastonmuutokseen sopeutumisesta 
ja vaikuttaa käytännössä, kuten valtuutettu Kolbekin totesi, meidän jo-
kaisen arkeen. En itse ole kokenut keskustelua teoreettisena.   
Meille on tulossa käsittelyyn nyt ensi viikolla kaupunginhallitukseen 
kaupungin ympäristönsuojelun tavoitteet vuoteen 2040 mennessä. Se-
hän on asiakirja, jonka olemme käsitelleet kaupunkiympäristölautakun-
nassa. Siellä olen itse tehnyt esityksen, joka kuuluu näin ja joka hyväk-
syttiin yksimielisesti: ”Lasketaan helsinkiläisten luontojalanjälki ja tämän 
jälkeen otetaan käyttöön toimia, jotka tehokkaimmin kaupungin käy-
tössä olevin toimin pienentävät helsinkiläisten luontojalanjälkeä niin 
emokaupungin kuin tytäryhteisöjen piirissä.” Toivottavasti kaupungin-
hallitus myös tämän linjauksen vahvistaa omalta osaltaan, jonka lauta-
kunnassa teimme. Ajattelen silloin, että tämän luontojalanjäljen lasken-
nan jälkeen kannattaa nimenomaan ryhtyä niihin hommiin, joissa pys-
tymme sitä luontojalanjälkeä pienentämään.   
Mietin ehkä itse, että se on varmaan arvioinnin paikka, että ryhdym-
mekö tekemään samantyyppistä työtä kuin olemme tehneet ilmasto-
budjetin osalta. Mielestäni ilmastobudjetoinnissa olemme onnistuneet 
sillä tavalla, että se ei ole hirveän monimutkaista tai raskasta, mutta 
siinä on ikään kuin peruspäästöura ja tärkeimmät uudet toimet ja ra-
portti siitä, mitkä vanhat toimet ovat käynnissä. Joku tällainen selkeä 
käsittely voisi olla paikallaan, mutta se siihen varmaan sitten otetaan 
kantaa, kun meillä myös se luontojalanjälki on laskettu.  
Valtuutettu Laura Korpiselle kommenttina, että nämä laskelmat eivät 
ole tarkoitushakuisia, vaan lasketaan ihan todellisesta fysikaalisesta 
maailmasta asioiden vaikutuksia. Se ei ehkä aina, en tiedä, tunnu niin 
konkreettiselta, mutta tosiasia on se, että meidän luontovaikutuksemme 
ovat itse asiassa suurempia eri puolilla maailmaa siellä, missä emme 
niitä näe. Vaikkapa sellaisilla suomalaisilla tiloilla, joissa raivataan soita 
pelloiksi, jotka sitten tuhoavat soiden monimuotoisuutta tai vaikka raiva-
taan soita lannan levitykseen ja silloin niillä soilla on lantaa eikä enää 
suolajeja. Ja ehkä soijan viljelystä se perusasia, että suurin osa soi-
jasta ja soijaa varten raivattavasta metsästä tehdään nimenomaan 
eläinten rehuksi. Ja luontovaikutukset olisivat vähäisempiä, jos söi-
simme sitä soijaa emmekä niitä eläimiä, jotka ovat syöneet 
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moninkertaisen määrän soijaa. Tämä ei tarkoita sitä, etteikö varmasti 
nautaeläimiäkin täällä jatkossa olisi, mutta meidän kannattaa silti myön-
tää tosiasiat näistä eri asioiden vaikutuksista. Se on hyvä käytäntö.    

45 § 
Esityslistan asia nro 4 
ILMOITUS VALTUUSTORYHMÄSTÄ EROTTAMISESTA 
 
Valtuutettu Mika Ebeling 

 
Ärade ordförande.  
SFP:s beslut är förståeligt och rakryggat. En sak bör dock noteras i 
detta sammanhang. Vad var fullmäktige Petrus Pennanen särskilt känd 
för under förra fullmäktigeperioden. Han försökte legalisera använd-
ningen av narkotika. Missbrukare försöker ofta främja utövandet av 
sina missbruk och att även göra beroende av andra. Att medvetet inklu-
dera en person som stöder legalisering av narkotika på kandidatlistan 
är därför en medveten risk, som nu har lett till denna situation.  

Ledamoten Björn Månsson 
     Tack, ordförande.  

Här blandar ledamoten Ebeling ihop två saker. Det ena är att varje 
medborgare och varje förtroendevald har rätt att driva saker politiskt, 
som till exempel legalisering av vissa droger. Och en annan sak är om 
man bryter mot gällande lagstiftning själv i praktiken, och det är det se-
nare som har skett i det här fallet. Inte har vi i vårt parti något åsiktsför-
bud. Jag hoppas att det inte finns ett sådant i KD-partiet heller.    
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47 § 
Esityslistan asia nro 6 
KULTTUURI- JA VAPAA-AIKALAUTAKUNNAN NUORISOJAOSTON JÄSENEN VALINTA 
 
Ledamoten Björn Månsson 
 

Tack, ordförande.  
Kaupunginhallitusvaiheessa esitimme tälle paikalle Oona Hagmania. 
Hänelle on kuitenkin nyt ihan lähiaikoina tiedossa toinen tehtävä, jolloin 
vaihdamme näin ehdokasta ja ehdotan Alma Portinin valintaa jäseneksi 
tähän nuorisojaostoon.   
Kiitos.    

48 § 
Esityslistan asia nro 7 
HALLINTOSÄÄNNÖN MUUTTAMINEN, KAUPUNGIN OMAN TOIMINNAN KILPAILUTTA-MISTA KOSKEVIEN MÄÄRÄYSTEN UUDISTAMINEN 
 
Valtuutettu Elisa Gebhard 

 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tässä esityksessä on sellainen keskeinen ongelma, että sillä tosiasi-
assa kavennetaan valtuuston päätösvaltaa ilman sitä, että päätöksen-
tekijöille on kyetty perustelemaan, mikä ongelma tässä nykyisessä jär-
jestelmässämme tosiasiassa ratkeaa. Tämä hallintosäännön muutos-
han kaventaisi nimenomaan tätä julkista keskusteluvaihetta koskien 
oman toiminnan kilpailutusta. Sen takia me toistamme tämän kaupun-
ginhallitusvaiheessa tekemämme hylkäysesityksen. Päätöksenteon lä-
pinäkyvyyden ja julkisen keskustelun mahdollistaminen on hyvin tär-
keää, kun päätetään palveluiden järjestämisestä.   
Kiitos.  
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Valtuutettu Mika Ebeling 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Hallintosäännön muuttamisen iso kysymys on se, onko oman palvelu-
tuotannon avaaminen kilpailutukselle sellainen asia, joka tulisi päättää 
vaaleilla valitussa 85-paikkaisessa kaupunginvaltuustossa vai pienem-
mällä 15-jäsenisellä porukalla kaupunginhallituksessa, joka on toki vaa-
leissa valitseman kaupunginvaltuuston valitsema.   
Kaupunginhallitusta näyttäisi puoltavan se, että valtuustostrategian 
päätökset saataisiin tehokkaammin toteutetuiksi. Kaupunginhallitus 
vain toteuttaisi valtuuston hyväksymää strategiaa. On kuitenkin teki-
jöitä, jotka puhuvat tätä vastaan. Ensiksikin asioiden käsittely ja siitä 
käytävä keskustelu kaupunginvaltuustossa ovat julkisia. Kaupunginhal-
lituksessa ei ole samaa julkisuutta. Tämä tarkoittaa sitä, että kilpailutta-
misasioita ei tulevaisuudessa samalla tavalla käsitellä kuin nykyään.  
Politiikka näyttäytyy enemmän joltakin, mitä tehdään vallan ka-
bineteissa kuin julkisesti ja avoimesti. Koska ihmiset tietävät vähem-
män, mitä tehdään, he helposti vieraantuvat politiikasta ja yhteiskun-
nasta. On paljon helpompi suostua ja jopa hyväksyä sellaiset päätök-
set, joita itse ei ole kannattanut, jos on kuitenkin saanut kokemuksen 
aidosta oman näkemyksen kuulemisesta ja vaikuttamismahdollisuuk-
sista. Jos ei pysty vaikuttamaan, ei ole erityistä halua sitoutuakaan.   
Kaupunginvaltuuston avoimen käsittelyn ja pienemmän porukan sulje-
tumman käsittelyn välillä on myös se ero, että kaupunkivaltuustossa 
asiat joudutaan perustelemaan siitä näkökulmasta, miksi päätös on 
hyvä ja usein me opimme toisiltamme. Pienemmän porukan päätök-
senteko menee paljon helpommin suoraksi valtapolitiikaksi ja tahtojen 
taisteluksi, jossa ratkaiseva ääni tai ratkaisevat äänet saatetaan ostaa 
jollakin asiaan liittymättömällä asialla. Lisäksi näen huomattavan vaa-
ran siinä, että taloudelliseen päätöksentekoon liittyvää valtaa keskittyy 
huomattavassa määrässä vain 15 hengestä koostuvalle ryhmälle. Oi-
keastaanhan silloin riittää, että saat 8 henkilön tuen, ja edelleen tähän 
voi riittää se, että saat 2–3 ryhmäjohtajan tuen, jos he sopivasti ohjeis-
tavat ja taivuttavat ryhmänsä jäseniä.   
Siinä on merkittävä korruption vaara. Enkä tällä tarkoita ainoastaan 
suoranaista laitonta korruptiota, vaan myös sellaista toimintatapaa, joka 
saattaa vielä pysyä lain rajojen sisällä, mutta jossa kuitenkin voidaan 
nähdä päätöksiä ostettavan. Näin ollen en voi kannattaa kaupunginhal-
lituksen esitystä, vaan kannatan valtuutettu Gebhardin hylkäysesitystä.   
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Kiitos.  
Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara (vastauspuheenvuoro) 

 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Näin tällaisena rivivaltuutettuna tai varavaltuutettuna minuakin ihmetyt-
tää tämä esitys, kun sitä ei ole kunnolleen perusteltu tässä esityksessä. 
Eli onko tässä kysymys siitä, että niitä ulkoistuksia on niin paljon, että 
jokaista kioskia ei voi tuoda valtuustoon? Se pitäisi nyt jonkun meille 
sanoa. Muuten en vastusta tätä, jos tietäisin nämä perusteet.  

Valtuutettu Minja Koskela 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Suhteellisen intensiivisesti tähän käsittelyyn osallistuneena täytyy sa-
noa siitä huolimatta, että mullekaan ei edelleenkään ole ihan selvää, 
mihin haasteeseen tarkalleen ottaen tällä hallintosäännön muutoksella 
ollaan vastaamassa. Kyllä varmasti on selvää kaikille, että kaupunkior-
ganisaatio on muuttunut, mutta mä en ole kyennyt tässä käsittelyn ai-
kana identifioimaan sellaisia ongelmia, johon tällä nimenomaisella pää-
töksellä oltaisiin vastaamasta.   
Mä jotenkin näen itse, että tämä valtuuston rooli tämmöisenä demo-
kraattisena keskusteluareenana on erittäin merkittävä ja se on hyvin 
tärkeä osa tätä kaupunkidemokratiaa ja ylipäänsä tätä meidän demo-
kraattista järjestelmää. Sen vuoksi mä ajattelen, että tämä kysymys val-
tuuston vallan kaventumisesta on erittäin merkittävä, koska jos sitä 
päätöksentekoa viedään pois tästä julkisen keskustelun areenalta, sil-
loinhan se tarkoittaa sitä, että se julkisuus kapenee. Ja se vaikuttaa 
myös tähän kaupunkidemokratiaan kaventavasti, vaikka kuten tässä 
käsittelyn yhteydessä on todettu, toki nämä muutkin elimet ovat demo-
kraattisesti valittuja. Mutta kun ne ei ole avoimia tällaiselle keskustelulle 
kuin täällä on, siksi ajattelen itse, että tämä hylkäys on kannatettava ja 
mikäli sitä ei äsken oltaisi kannatettu, olisin kannatuksen sille antanut, 
kuten tein jo kaupunginhallitusvaiheessa.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
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Yhdyn tässä edellä puhuneisiin. Tämä on erittäin merkittävä päätös. 
Kun vielä otetaan huomioon, että me olemme tässä meidän pormesta-
rimallin johtamisjärjestelmässä jo joka tapauksessa suoraviivaistaneet 
monia päätöksentekomalleja, niin se, että me lähdemme vielä tälle 
tielle, jossa poistetaan valtuustolta entisestään päätöksentekovaltaa, 
pidän sitä kyllä erittäin ongelmallisena. Varsinkin tässä tilanteessa, 
jossa on todettu, että myös tähän meidän nykyiseen johtamisjärjestel-
mään liittyy paljon haasteita vallan keskittymisestä. Nythän tässä 
enemmistö on päättämässä keskittää valtaa entisestään. Kun ottaa 
huomioon, että nämä ulkoistukset on joka kerta isoja poliittisia päätök-
siä ja tässäkin salissa on monista eri ulkoistuksista... Bussiliikenteessä 
tai ruokapalveluissa tai äsken puhuttiin Starasta ja kunnossapidosta. 
Niistä on käyty täällä aika ajoittain isoja poliittisia keskusteluja. Pidän 
tätä kyllä todella huonona suuntana, että poistamme sen julkisen kes-
kustelun paikan näiltä tulevilta ulkoistuksilta.   
Sehän on juuri näin, että nämä aikaisemmat päätöksentekovaiheet niin 
lautakunta kuin kaupunginhallitus, ne ovat suljettuja. Ei niihin pääse nä-
kemään niitä käytettyjä puheenvuoroja ja perusteluja. Täällä valtuusto-
salissa päätöksentekijät joutuvat ja pääsevät perustelemaan. Tämähän 
sali on ainoa edustuksellisen demokratian muoto. Muihin lautakuntiin ja 
kaupunginhallitukseen valitaan päätöksentekijät poliittisten ryhmien si-
sältä, mutta tänne kaupunginvaltuuston saliin valitaan päätöksentekijät 
kansan valitsemina, joten kyllä heillä on myöskin se velvollisuus kantaa 
vastuuta. Nyt tässä sivuutetaan tätä vastuun kantamista.  

Valtuutettu Ilkka Taipale (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Tämä on hyvin tärkeä asia. Kapeuttaa jälleen valtuutettujen valtaa. Se 
on tapahtunut siinä esimerkiksi, että tuli tämä apulaispormestarimalli ja 
tämä hallintouudistus, joka on täysin epäonnistunut HUSin kohdalta, 
jossa oon ollut 25 vuotta. Poistettiin liittovaltuusto, virkamiehet tuli tilalle 
ja tiedättekö ketkä sieltä puuttuvat? Perussuomalaisia ei ole ketään 
hallituksessa ja 20 % on äänestänyt heitä. Tämäntapaista kehitystä pi-
tää vastustaa kaikin tavoin ja palata pienempiin lautakuntiin ja vastaa-
viin.   
Nyt ollaan taas at the brink tässä keskittämishommassa, jolla valtuute-
tuilta viedään valta. Mä oon ollut täällä melkein 50 vuotta, niin mä hiu-
kan tunne asiaa. En ihan, mutta kohta. Ensi vaalien jälkeen.   
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Valtuutettu Erkki Tuomioja 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Täytyy onnitella kaupunginhallitusta, että se on löytänyt vielä jonkun 
asian, jonka se voi delegoida pois valtuustolta itselleen tai alemmille 
elimille. Jään mielenkiinnolla odottamaan, että vieläkö kaupunginhalli-
tuksella    ?    enemmistöllä on jotain ajatuksia siitä, että mitä vielä voi-
taisiin täältä viedä meiltä pois. Tietysti meidän pitää kiitollisia siitä, että 
tämähän jättää nyt enemmän aikaa meille tehdä aloitteita ja keskustella 
aloitteista ja äänestää niistä ponsista. Meidän ei sitten mitään muuta 
tarvitsekaan enää tämän jälkeen täällä valtuustossa tehdä.  
Kiitos.   

Ledamoten Björn Månsson 
 
Tack, ordförande. Kiitos.  
Minäkin olen ollut skeptinen tätä uudistusta kohtaan nimenomaan joh-
tuen tästä julkisuusperiaatteesta. Valtuuston kokoukset ovat julkisia. 
Muiden elinten ei. Mutta kaupunginhallitusvaiheessa käsittelyvaihees-
sahan tuli tänne nyt sitten varauma, että kaupunginhallitus korostaa 
valtuuston päätösvaltaa. Näin ollen olen valmis nielemään tämän uu-
distuksen, mutta edelleen pitää olla aika tarkkana siitä, miten tätä tul-
laan soveltamaan. Sanotaan näin päin, että kovin herkästi pitää ottaa 
huomioon tämä periaatteellisuuden puoli ja siirtää asia kaupunginhalli-
tuksen kautta valtuuston päätettäväksi. Tämä on minun tulkintani.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Täytyy kyllä todeta, että suuresti arvostavani valtuutettu Månssonin 
ääni on kyllä aika halvalla myyty, jos tämä kaupunginhallituksessa tehty 
lisäys on se, joka on kääntänyt teidän ryhmän pään kannattamaan tätä 
merkittävää vallan siirtoa. Koska siis totta kai voi aina tehdä ponsia, 
että korostamme kuitenkin, että olisi ihan kiva, että valtuusto voisi 
tehdä jatkossakin jotain päätöksiä. Eihän se ole millään tavalla sitova, 
jos nyt ihan aikuisten oikeasti ajatellaan. Kaikki nämä määritelmät ”on 
merkittävä päätös”, ”on tärkeä kaupungin kannalta”, nehän on aina tul-
kintakysymyksiä, ja sen takia tämä on nimenomaan haastava tämä 
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päätös, että se jättää erittäin paljon tulkintavaltaa ja siirtää valtaa pois 
kaupunginvaltuustolta virkakunnalle.  

Ledamoten Björn Månsson (replik) 
 
Tack, ordförande.  
Minä peräänkuulutan nimenomaan hyvin tiukkaa linjaa sen suhteen, 
että mitkä asiat edelleen tuodaan valtuustoa myöten tähän saliin käsi-
teltäväksi.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Arvostan sitä, että edellytätte erittäin tiukkaa linjaa, mutta mitäköhän se 
sillä yhden hengen kaupunginhallituspaikalla tarkoittaa siellä kaupun-
ginhallituksessa, että edellytätte erittäin tiukkaa linjaa. Tiukka linjahan 
olisi se, että tätä hallintosäännön muuttamista ei hyväksyttäisi, jos tämä 
olisi oikeasti periaatteellinen kysymys teille ja jos te ajattelisitte, että 
tämmöistä vallansiirtoa ei kannata tehdä.   
Itse en ole kokenut, että tässä kaupunginvaltuustotyössä meitä työllis-
tettäisiin jotenkin aivan turhaa tai liikaa. Päinvastoin täällähän on suuri 
tarve käydä isoja periaatteellisia keskusteluja ja sitä kautta vaikuttaa 
kaupungin suuntaan. Nyt tässä viimeisessä pormestarimallissa on pal-
jon siirretty valtaa jo nykyisin pois, ja nyt tämä suunta vain jatkuu tällä 
hallintosäännön muuttamisella valitettavasti.  

Valtuutettu Mika Ebeling (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Minäkin edellytän hyvin tiukkaa linjaa ja siksi minä vastustan tätä esi-
tystä, koska haluan sen tiukan linjan olevan käytännössä eikä vain 
ikään kuin teoriassa sanottua. Jos taho, joka haluaa pois minulta valtaa 
ja tältä valtuustolta valtaa, niin kuin se on se suunta, niin miksi minä an-
taisin sen mennä ja sitten minä jäisin pihisemään siitä, että kyllä minä 
kuitenkin tiukkaa linjaa pidän. Minä osoitan sen äänestämällä.   
Kiitos. 
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Valtuutettu Tuomas Rantanen  
 
Puheenjohtaja.   
Tämä hylkäysesitys on musta hiukan ihmeellinen. Ihmettelin sitä jo sil-
loin kaupunginhallituksessa. Johtuen siis siitä, että yksissä tuumin sekä 
demareiden että vasemmistoliiton kanssa teimme palautusesityksen, 
jossa nimenomaan halusimme varmistaa, että mitään oleellista päätet-
tävää valtuuston toimivallasta ei siirretä pois. Ja tämähän on kirjattu 
tuonne, ja me ollaan kaikissa näissä lisäselvityksissä saatu se tieto, 
että mitään periaatteellisesti merkityksellistä, laajakantoista tai ole-
massa olevien linjausten vastaista ei tehdä lautakunnissa.   
Heinäluoma kysyi, että entäs jos siellä tulkitaan ei-periaatteelliseksi 
asiaa, jotka toiset kokevat periaatteelliseksi. No siitähän nousee ihan 
helkutinmoinen älämölö, ja joka tapauksessa sitten itse lautakunta ää-
nestäisi asiasta ja sen jälkeen sitä voitaisiin esittää päätettäväksi kau-
punginhallitukseen ja taas nousisi uusi älämölö. Elikkä tässä itse asi-
assa jos joku rupeaisi valmistelussa käyttämään periaatteellisista asi-
oista sellaisia käsitteitä, että se on ei-periaatteellinen eikä tulisi valtuus-
toon, niin eihän se missään kabinettihiljaisuudessa tapahtuisi. Vaan se 
keskusteluhan olisi sen jälkeen huomattavan paljon merkittävämmässä 
mittakaavassa kuin ehkä muuten olisikaan.   
Joka tapauksessa tämä idea, mikä tässä hallintosäännössä on, liittyy 
siihen, että juuri nämä palvelustrategian tasoiset asiat, kaikki periaat-
teelliset ja laajakantoiset asiat, muutetaan linjausta vaikka jonkun ul-
koistamisen osalta, silloin ne on pakko tuoda tavalla tai toisella valtuus-
toon. Uusi laki edellyttää, että soten puolella palvelustrategia on tuo-
tava. Vastaavaa lakia ei ole Kasko-asioissa. Nyt tämä meidän korjat-
tava hallintosääntö mun ymmärtääkseni velvoittaa meitä tuomaan täm-
möiset ulkoistusasiat palvelustrategian tasoisina asioina myös Kaskoa 
koskien tänne valtuustoon. Siinä suhteessa tämä jopa vahvistaa val-
tuuston asemaa, jos sen haluaa näin nähdä.   
Se, mitä tässä mun mielestä olisi pitänyt tehdä, jos te olette eri mieltä 
tästä asiasta, älkää nyt hylätkö sitä, vaan olisitte tehnyt palautusesityk-
sen, jos haluatte sellaisen hallintosäännön, jossa oikeasti vahvistetaan 
se seikka, että kaikki tärkeät ja periaatteelliset, kauaskantoiset asiat 
tuodaan valtuustoon. Tämä vanha hallintosääntö ei nähdäkseni sitä tur-
vaa.  
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Valtuutettu Minja Koskela (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Niin, on ihan totta, että kaupunginhallitusvaiheessa tehtiin yhdessä pa-
lautus ja sitten kun se palautus tuli uudestaan kaupunginhallitukseen, 
SDP ja Vasemmistoliitto totesi, että tämä ei ole riittävää meille. Kyllä 
edelleen toistan sen, minkä sanoin jo aiemmin, että en itse ymmärrä, 
mihin haasteeseen tällä hallintosäännön muuttamisella ollaan vastaa-
massa. Ja kun valtuutettu Rantanen äsken kysyi, että miksi ei tehdä 
palautusta, niin miksi tehdä palautus, jos tämä nähdään tarpeettomana. 
Joissain tapauksissa on järkevämpää hylätä muutos, joka ei ole tar-
peellinen kuin tehdä palautus ja sitten tehdä uusi muutos siihen.   
Tässä nyt on joka tapauksessa ehkä se kysymys, mihin Rantanenkin 
viittasi äsken, siitä että mikä on periaatteellisesti merkittävää, että se 
tuotaisiin edelleen valtuustoon. Mutta ongelma on siinä, että valtuusto 
ei ole se, joka päättää, mikä on periaatteellisesti merkittävää. Tämä on 
se iso kysymys, mikä nimenomaan potentiaalisesti kaventaa valtuuston 
tätä demokraattista keskusteluareenaa niin merkittävästi, että itse kat-
son, että tässä kohdassa hylkäys on paras ratkaisu.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Mielestäni käytettyyn merkittävään valtaan sisältyy se ajatus siitä, että 
täytyy kantaa myös vastuuta ja perustella julkisesti tehtyjä päätöksiä. 
Nythän tässä tämä perusteluvastuu heikkenee merkittävästi. Ja on 
kyllä aikamoista toiveajattelua kuvitella, että näistä lautakuntavaiheissa 
tehdyistä päätöksistä syntyisi suuri älämölö. Oon itsekin nähnyt useita 
erilaisia lautakuntatason merkittäviäkin päätöksiä, joista ei synny min-
käännäköistä keskustelua, koska Helsinki on niin suuri kaupunki. Täällä 
tehdään joka viikko isoja ratkaisuja liittyen eri kaupunginosiin, liittyen 
ruokapalveluihin, liittyen lukuisiin eri kysymyksiin. Eikä niistä kaikista 
nouse Helsingin Sanomissa etusivun keskustelua. Joten sama kysy-
mys kuin valtuutettu Koskelalla: Miksi tehdä semmoista päätöstä, jolle 
ei ole mitään tarvetta ja joka heikentää tätä läpinäkyvyyttä kaupun-
gissa?   
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Valtuutettu Veronika Honkasalo (vastauspuheenvuoro) 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Pidin nyt tätä Rantasen puheenvuoroa melko omituisena, mutta ehkä 
se tulee myös nähdä tässä historiallisessa kontekstissa, jossa Tuomas 
Rantanen on myös erittäin hanakasti puolustanut näitä merkittäviä yhti-
öittämisiä, mitä täällä kaupungissa on tehty. Muun muassa Palmian 
pilkkominen, never forget. Voitaisiinko esimerkiksi sen kohdalla nyt 
tehdä se tulkinta, että koska oli kyse vain osittaisesta pilkkomisesta, 
kyse ei ole merkittävästä päätöksestä. Ja käsittääkseni poliitikot eivät 
loppupeleissä pääse kovinkaan paljon vaikuttamaan siihen tulkintaan 
sen asiakokonaisuuden merkittävyydestä, vaan se on nimenomaan 
esittelijä, joka sen tulkinnan loppupeleissä tekee.  

Valtuutettu Erkki Tuomioja (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Nykytilanne on hyvin yksiselitteinen. Nämä asiat tulevat tänne valtuus-
ton päätettäväksi. Jos tämä hyväksytään, ne siirtyvät täältä pois eikä 
sitä muuta se seikka, että sama pienempi porukka, joka päättää vastai-
suudessa, voi itse harkita, onko jokin asia merkittävä vai ei. Ei meillä 
ole siihen mitään sanomista. Se on poissa tästä valtuustosta ja vahvis-
taa ainoastaan tämän pienemmän porukan, joka toimii ei-julkisesti, 
päätäntävaltaa. Tällainen ehdotus on ehdottomasti hylättävä.  

Valtuutettu Elisa Gebhard 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Vastaan valtuutettu Rantasen kommenttiin kaupunginhallituskäsitte-
lystä. Kyllä olimme teidän palautuksenne kannalla ensivaiheessa, 
mutta emme kyllä missään vaiheessa sitoutuneet siihen, että hyväk-
symme mitä ikinä palautuksen jälkeen meille pöydälle tuodaan. On aika 
paksua väittää, että näin olisi.   
Tosiaan tässä on useita puolia: käsittelyn julkisuus, sen kaventaminen, 
vaikutukset siihen, miten kaupunkilaiset pystyvät päätöksentekoa seu-
raamaan, se mitä ongelmia tällä esityksellä yritetään korjata. Lisäksi 
myös seuraukset ovat hyvin arvaamattomia. Kukaan ei esimerkiksi 
tiedä eikä ole mahdollista tyhjentävästi määritellä, mitkä 
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ulkoistuspäätökset ovat periaatteellisesti merkittäviä ja laajakantoisia ja 
siten olisivat aina tulossa valtuustoon. Toki on niin, että kaupunginhalli-
tus on korostanut valtuuston päätösvaltaa, mutta tällaiset päätökset 
tehdään aina tapauskohtaisen harkinnan kautta. Siksi tämä esitys on 
systematiikaltaan ihan nurinkurinen, eli lähtökohtaisesti päätökset teh-
täisiin ihan muualla kuin valtuustossa paitsi sitten, kun ne ovat tällaisia 
periaatteellisesti merkittäviä ja laajakantoisia.   
Kyllä itse olen taipuvainen ajattelemaan niin, että lähtökohtaisesti kun 
kyse on palveluiden tuottamisesta kaupunkilaiselle ja kaupunkia tuke-
vista palveluista, kyllä nämä päätökset lähtökohtaisesti ovat merkittäviä 
ja kauaskantoisia ja kyllä siksi kaikissa tilanteissa niistä pitää olla mah-
dollisuus keskustella myös julkisesti.   

Ledamoten Thomas Wallgren 
 
Tack, bästa ordförande.  
Kiitos, tack till ledamöterna Ebeling, Koskela, Heinäluoma och andra 
för viktiga inlägg i debatten.   
Haluan esittää erottelun yleisen syyn ja erityisen syyn välillä vastustaa 
tätä esitystä ja kannattaa hylkäystä. Yleinen syy on hyvin painavasti 
perusteltu, että jos valtuuston roolia kavennetaan, aina pitää olla hyvin 
painavat perustelut. Ja niitä ei ole tässä esitetty. Tämä on hyvin kirkas 
case: ei ole. Edes yleisellä tasolla tätä esitystä ei ole hyvin perusteltu. 
Toiseksi haluan nostaa esille sen erityisen syyn, miksi tässä tapauk-
sessa olisi erityisen vakava virhe rajoittaa valtuuston valtaa. Me puhu-
taan oman palvelutuotannon avaamisesta kilpailulle. Me puhutaan ul-
koistamisesta. Me puhutaan tällaisesta pohjoismaisen hyvinvointivaltio-
mallin rapauttamisesta hetkellä, jolloin pohjoismainen malli on monella 
tavalla ja monelta suunnalta uhanalainen. Tässä tilanteessa on erityi-
sen vakavaa lähteä kaventamaan valtuuston roolia, joka ylläpitää julki-
suuden kautta poliittista lukutaitoa asiassa, jolla on historiallisesti mer-
kitystä meidän pohjoismaisen mallin säilyttämisen kannalta.  
Vetoan valtuustoon, että harkitkaa nyt hetki RKP:ssä ja vihreissä ennen 
kuin annatte hyväksynnän tällaiselle pohjoismaista mallia rapauttavalle, 
demokratiaamme heikentävälle päätökselle.    
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Ledamoten Mia Haglund 
 
Tack, bästa ordförande.   
Oman toiminnan kilpailuttamisessa on aina kyse merkittävästä päätök-
sestä, koska silloin me luovutetaan kaupunkilaisille tuotettavista palve-
luista demokraattinen ohjaus ja me ei voida enää samalla tavalla taata 
henkilöstölle kohtuullisia työoloja pitkässä juoksussa. Kun näitä päätök-
siä tehdään, niistä tulisi aina myös käydä avointa julkista keskustelua.   
Mitään merkittäviä tarpeita tämän esityksen puolesta ei ole kuultu. Ei 
edes valtuutettu Rantaselta, joka ainoana tässä keskustelussa on puo-
lustanut tätä esitystä. Sen sijaan tämä esitys keskittää valtaa, kaventaa 
demokratiaa ja siirtää keskustelua julkisuudesta suljettuihin kokoushuo-
neisiin. Ja näin heppoisin perusteluin suurta periaatteellista päätöstä 
tehdessä mä ihmettelen kyllä suuresti, että tällainen esitys on voinut 
saada kaupunginhallituksen enemmistön taakseen. Tällainen esitys, 
joka tosiaan kaventaa tämän salin valtaa. Mä en itse missään nimessä 
voi kannattaa tätä esitystä, vaan tulen äänestämään tämän hylkäyksen 
puolesta.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   
Meistä valtuutetuista varmasti jokainen on törmännyt siihen, että ihmi-
set ottavat yhteyttä jossakin asiassa, joka on valtuuston käsittelyssä ja 
ensimmäistä kertaa havahtuvat siinä vaiheessa asian eteenpäin mene-
miseen. Asiaa on käsitelty lautakunnissa, kaupunginhallituksessa ja 
vasta valtuustovaiheessa moni kaupunkilainen huomaa sen. Moni ei 
huomaa siinäkään vaiheessa, vaan vasta siinä vaiheessa, kun päätös 
näkyy käytännössä omassa arjessa jollain tavalla.   
Helsingin strategiassa lukee, että Helsinki vahvistaa osallisuutta ja vuo-
rovaikutteisuutta kaikessa kaupungin toiminnassa edistämällä avointa 
toimintakulttuuria ja vuorovaikutteisia toimintatapoja sekä hyödyntä-
mällä asukkailta ja yrityksiltä saatua palautetta. Miten tämä nyt meille 
esitelty päätös on tämän kanssa sopusoinnussa? Minun mielestäni ei 
riittävällä tavalla, ja siitä syystä tulen kannattamaan tässä äänestyk-
sessä hylkäystä.  
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Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Tässä on hienosti tuotu esille, että miten tässä on kyse demokratiasta, 
avoimuudesta, julkisuudesta ja myös siitä, että kun puhutaan palve-
luista, tietenkin kyse on myös työntekijöiden asemasta. Kun itse mietin 
näitä viimeisten vuosien isoja yhtiöittämistä, joita täällä valtuustossakin 
on käsitelty, esimerkiksi HKL, Stara, Palmia, ne on ollut valtavia kes-
kustelunaiheita myös julkisuudessa laajasti. Aivan niin kuin Peltokorpi 
sanoi, usein myös se keskustelu on oikeastaan vilkastunut siinä val-
tuustovaiheessa erityisesti.   
Nämä oman palvelutuotannon ulkoistamiset tehdään usein kustannus-
syistä nimenomaan sen takia, että haetaan säästöjä. Silloin ne säästöt 
haetaan siitä työn tekemisen tehosta, eli se tarkoittaa usein myös sitä, 
että tätä työtä myös halpuutetaan. Tämä oli aika keskeisessä ase-
massa silloin, kun esimerkiksi Palmiasta keskusteltiin. Kun esimerkiksi 
ne ihmiset, jotka työskentelee esimerkiksi puhtaanapidossa.... Kun on 
käsitelty ja tutkittu työoloja ja työhön liittyvää hyväksikäyttöä ja ihmis-
kauppaa, on havaittu, että itse asiassa juuret on monesti siinä, että 
kunnat on nimenomaan ulkoistanut tätä palvelutuotantoaan, jolloin on 
syntynyt näitä alihankintaketjuja, joissa työtä nimenomaan halpuute-
taan.   
Itse näen, että tämä käsillä oleva päätös, joka me tänään tässä teh-
dään, on itse asiassa periaatteellisesti erittäin iso. Ja ihmettelen, miksi 
esimerkiksi vihreiden ryhmästä ei tällä hetkellä löydy muita puolusta-
maan tätä päätöstä kuin Tuomas Rantanen. Eli miksi vihreät kannattaa 
sitä, että valtuuston valtaa kavennetaan? Miksi vihreät antavat nyt va-
paan kortin sille, että kuntien palveluita voidaan vapaammin ulkoistaa 
myös jatkossa? En voi tätä ymmärtää.  

Valtuutettu Tuomas Rantanen (vastauspuheenvuoro) 
 
Puheenjohtaja.   
Ei me kyllä olla mun mielestä tuossa päätöksessä mitään tuollaista te-
kemässä. Täällä puhutaan Palmian pilkkomisesta, HKL:n yhtiöittämi-
sestä ja tämäntyyppisistä asioista, jotka on kaikki kiistatta aivan selvästi 
niitä palvelustrategian tai kaupunkistrategian kokoisia asioita. Tämä tie-
dusteltiin kaupunginhallitusvaiheessa ja nimenomaan tämä oli se pa-
lautuksen idea, missä myös vasemmistoliitto ja demarit oli mukana, 
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että me saadaan varmistettua, että mitään oleellista vallansiirtoa val-
tuustolta ei tapahdu. Ja saatiin se ja kirjattiin se. Okei, me voidaan 
edelleenkin maalata kuvia, että nyt tässä aletaan yksityistämään jonkun 
toimialalautakunnan tasolla tämänkokoisia yksiköitä, mutta eihän Pal-
mia kuulu minkään toimialaan alle. Ei HKL-asia ole semmoinen asia, 
mitä olisi voinut päättää missään    ?    tapauksissa.   
Se, mitä tämä nyt tarkoittaa käytännössä, mihin me saatiin selvitys, että 
ainoastaan jo tehtyjen linjausten pohjalta olevia toimenpidepäätöksiä 
voidaan tehdä niillä tasoilla, joissa se toimivalta muutenkin sinne kuu-
luu. Mutta mitään yksityistämistä, kilpailuttamista tai muuta ei olla siirtä-
mässä alemmille asteille. Näin olen tämän ymmärtänyt. Tämmöinen 
selvitys meille on tullut. Mä toivoisin, että täällä nyt vasemmalta puo-
lelta joku kertoisi, mikä on oikeasti sellainen asia, joka otetaan valtuus-
tolta pois, kun tällä lailla toimitaan.  

Valtuutettu Veronika Honkasalo (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Onko nyt siis todella niin, että se on Tuomas Rantasen sanaan, johon 
tässä pitää luottaa ja sen varassa tämä päätös tehdä? Aivan niin kuin 
Sirpa Asko-Seljavaara täällä sanoi, että hänellekään tämä sisältö ei 
kunnolla avaudu, mitä tässä haetaan.  
Usein nimenomaan kun tehdään tämäntyyppisiä päätöksiä, me vasem-
mistossa usein kuullaan, että me pelotellaan tai maalaillaan uhkakuvia, 
että ei huolta, että miksi olette niin negatiivisia. Mutta ehkä me ollaan 
varuillamme sen takia, että olemme olleet näissä vastaavanlaisissa 
päätöksentekoprosesseissa monta kertaa aikaisemmin ja kokemukset 
niistä ovat erittäin huonoja.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma (vastauspuheenvuoro) 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Kyllä tämä keskustelu huutaa sitä puheenvuoroa, joka kertoisi, mitä on-
gelmaa tässä ollaan ratkomassa, miksi tämä hallintosäännön muutta-
minen tarvitaan, miksi tämä vallan siirto pois kaupunginvaltuustolta lau-
takunnalle, kaupunginhallitukselle tarvitaan. Sitä perustelua ei ole kuu-
lunut. Yleensä kun tehdään isoja merkittäviä päätöksiä, sen sijaan, että 
kysytään, että miksi vastustatte tätä, ensimmäisenä käytetään se 
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puheenvuoro, miksi tämä uudistus on tarpeellinen. Ja nyt tämä tarpeel-
lisuus jää täysin kysymysmerkin varaan. Sinänsä arvostan kyllä valtuu-
tettu Rantasta, että hän on täällä ainoa taho, joka kehtaa tätä asiaa 
puolustaa. Siis ainoa taho, joka kehtaa käyttää julkisia puheenvuoroja, 
jotka jäävät pöytäkirjoihin.  

Ledamoten Mia Haglund (replik) 
 
Tack, ordförande.   
Ei niin pitkän aikaa sitten tässä salissa käytiin keskustelua kahden ter-
veysaseman ulkoistamisesta, ja sekin tehtiin niukalla enemmistöllä se 
päätös. Itse ajattelen, että se muutos, mitä hallintosääntöön nyt esite-
tään, mahdollistaisi että seuraavan kerran, kun tällainen päätös tulisi 
eteen taloudellisista syistä sotepe-toimialalla, sitten ei tarvittaisikaan 
enää tätä julkista keskustelua, koska ennakkotapaus on jo olemassa. 
Vaikka silloin puhuttiin, että tämä on kokeilu, katsotaan mitä tapahtuu ja 
sitten sen jälkeen punnitaan, että miten jatkossa toimitaan.   
Ulkoistukset ylipäätänsähän liittyy useimmiten siihen samaan logiik-
kaan, että alirahoitetaan omaa palvelua, kunnes se on niin huonossa 
kunnossa, että markkinoilta selkeästi tarvitaan apua työntekijöiden saa-
tavuusongelmien takia. Sen sijaan voisimme panostaa omiin palvelui-
hin, jotta ei tarvitsisi olla näissä ulkoistuksen kierteissä laisinkaan.  

Ledamoten Thomas Wallgren (replik) 
 
Tack, bästa ordförande.   
Tässä kaupunginhallituksen esityksessä on keskeistä se, että halutaan 
ottaa valtuustolta kontrolli pois siitä, mikä on periaatteellisesti merkittä-
vää ja mikä ei. Ja tämä on valtuuston vallan kaventamista. Sitä ei tässä 
tuoda esille, mutta halutaan helpottaa pohjoismaisen mallin alasajoa 
juuri sillä tavalla, että valtuusto ei pääse sen julkisen argumentoinnin 
kautta arvioimaan asioita. Kyllä tämä on erittäin vakava päätös.   
Ihmettelen samaa kuin kollegat täällä, että mitä varten tälle päätökselle 
löytyy ainoastaan yksi puolustaja. Missä on kaikki muut, jotka tätä ehkä 
kannattavat vai onko nyt niin, että Rantanen ainoana äänestää tämän 
esityksen puolesta?  
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Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Kyllähän tässä salissa vallitsee niin valtava hiljaisuus, että se itsessään 
kertoo jo paljon. Siis sali on puolityhjillään. Kokoomuksen ryhmästä 
täällä on muutama hassu ihminen, mutta ainoat ainoa, joka käyttää pu-
heenvuoroja on yksi vihreä valtuutettu. Siis yksi henkilö, joka puolustaa 
näin isoa vallan siirtoa, hallintosäännön muuttamista. Kyllä tämmöi-
sissä periaatteellisissa keskusteluissa yleensä on tapana, että ne ryh-
mät, jotka ajaa jotain muutosta, osallistuvat myös keskusteluun.   
Ihmettelen tätä kyllä suuresti, että mikä saa tämän salin valtuutetut, 
jotka yleensä ovat kyllä hyvin ahkeria käyttämään puheenvuoroja, käy-
mään isoakin poliittista debattia, mikä saa teidät kaikki nyt näin hil-
jaiseksi. Valtuutettu Asko-Seljavaara uskalsi käyttää ensimmäisenä pu-
heenvuoroa, mutta sitten hänetkin ilmeisesti hiljennettiin. Toivoisin kyllä 
hieman ehkä suoraselkäisyyttä ja perusteluja muilta ryhmiltä, miksi 
olette aikaisemmissa päätöksentekovaiheessa tätä asiaa kannattaneet 
ja miksi tulette tässä valtuustokäsittelyssä tätä kannattamaan.  

Valtuutettu Mika Ebeling 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Valtuutettu Wallgrenin aiempi analyysi oli ymmärtääkseni erinomainen. 
Jotta valtuuston valtaa kavennettaisi, siihen täytyisi olla erityisen vahva 
syy. Myös valtuutettu Peltokorven puheenvuoro oli erinomainen. Kan-
salaiset pysyvät mukana päätöksenteossa, kun asiat käsitellään val-
tuustossa. Valtuuston ohi tehtävä päätöksenteko jää usein vieraaksi. 
Ehdotus on strategiamme julkisuusperiaatteen vastainen.   
Keskustelun kuluessa on esitetty, että kaupunginhallitus voi harkin-
tansa mukaan viedä asian kaupunginvaltuuston päätettäväksi. Tämä 
on tietysti totta, mutta tapahtuuko tämä oikeasti. Miettikääpä esimer-
kiksi tämän kaupunginvaltuuston toimintaa. Kaikki periaatteessa kan-
nattavat kansanvaltaa, mutta jos kansanvalta uhkaa tuoda päätöksen, 
joka ei ole oman tahdon mukainen, silloin ei ollakaan halukkaita kysy-
mään mitään, vaan nimenomaan pyritään pitämään huoli, että oma 
tahto saadaan runtattua läpi ja kysyminen jätetään tekemättä.   
Muistakaa esimerkiksi laajaa kansalaisaloitetta neuvoa antavan kan-
sanäänestyksen järjestämisestä Malmin lentoaseman tulevaisuudesta. 
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Tässä oli varsin selvä tilanne: Kansanäänestys olisi oletettavasti tuotta-
nut toisen tuloksen kuin valtuuston enemmistö halusi. Siksi kaikista 
vahvoista periaatteellisista linjauksista kansanvallan edistämisestä luo-
vuttiin ja käytäntö osoitti, että toimittiin vastoin näitä periaatteita. Vas-
taavalla tavalla pidän oletettavana, että kaupunginhallituksen enem-
mistö ei olisi taipuvainen kysymään valtuustolta asiaa, jossa valtuusto 
saattaisi päättää väärin eli vastoin kaupunginhallituksen tahtoa.   
Tässä olen iloinen siitä, että ilmeisesti keskustan kanssa, jotka emme 
ole kaupunginhallituksessa, olemme tältä puolelta salia päätymässä 
samankaltaisiin ratkaisuihin. Toisaalta haluaisin haastaa vähän teitä, 
jotka olette tällä samalla puolella salia, että miettisitte vielä, onko tämä 
oikeasti hyvä ratkaisu.   
Kiitos.  

Valtuutettu Timo Harakka 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Ihmettelen myöskin näiden erinomaisten puheenvuorojen jälkeen sitä, 
että miksi tämä keskustelu käydään vaan täältä puolelta salia. Miksi ko-
koomus, perussuomalaiset ja vihreät vaikenevat tässä? Varsinkin nämä 
kaksi viimeksi mainittua puoluettahan on olleet kansalaisdemokratian 
soihdunkantajia. Erityisesti ajattelen valtuutettu Ruohonen-Lerneriä, 
joka on kuuluisa siitä, että hän on tarkka tilien ja päätösten syynääjä, 
suorastaan pikkutarkka. Ja nyt sitten hän ja hänen puolueensa on val-
mis luovuttamaan itseltään valtaa virkamiehille ja edelleen yhtiöille. Yh-
tiövallassa on se ongelma, että sitä ei koske se julkisuuslainsäädäntö, 
joka on aikanaan rakennettu viranomaisten ja virkapäätösten tueksi.   
Kysyn vaan, että onko tämä oireellista, että kokoomus, perussuomalai-
set ja vihreät haluavatkin vaieta jatkossakin kaupungin näistä tärkeistä 
linjapäätöksistä.  

Valtuutettu Pentti Arajärvi 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Tuon esille vielä yhden näkökulman, jota toistaiseksi keskustelussa ei 
ole kosketeltu. Kun ulkoistetaan palvelu, kilpailutukseen osallistuvat 
vain muut kuin kaupungin oma toiminta. Näin vaikka se olisi 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  47 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 28.2.2024 
 

 

halvempaa, vaikkakin halpuus on yleensä ulkoistuksen perustelu. Kui-
tenkin asialla on muitakin ulottuvuuksia, kuten kaupungin oma toiminta-
kyky tai toiminnan varmuus tai nykyisessä militaristisessa ilmapiirissä 
huoltovarmuus. Tämä korostuu varsinkin sotealalla. Kuten sotea sää-
dettäessä eduskunta edellytti huomautettavaksi, että hyvinvointialueella 
on oltava riittävä oma toiminta.   
Lisäksi epäonnistunut ulkoilutus ei ainakaan työterveyshuollon anta-
man esimerkin valossa johda kaupungin palvelujen ylläpitämiseen, 
vaan silloin periaate ulkoistaa on peruuttamaton. Ainakin sellainen 
kanta on esitetty. Samoin on jouduttu purkamaan yksi ulkoistettu työter-
veysasemaulkoistus ylimitoitettujen lupausten vuoksi, mikä paikattiin 
tarkkaan ottaen valtuuston antama ulkoistamisvaltuutus rikkoen. Ul-
koistus oli sallittu kaupunginvaltuuston päätöksen mukaan vain määrä-
ajaksi, mutta uudella ulkoistuksella jatkettiin ulkoistusaikaa parilla vuo-
della. Tämä ilmeisesti on mahdollista toistua jatkuvasti. Ja tämä jos 
mikä, perustelee sitä, että varmaan olisi syytä hylätä koko ajatus, jotta 
tämäntyyppisiin keskusteluihin päästään jatkossakin.  

Valtuutettu Mikael Jungner  
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Mielelläni haluaisin olla se toinen tätä esitystä tukeva, mutta valitetta-
vasti en pysty.   
Välihuuto!  
Liian hapokasta, aivan oikein. Siis esimerkiksi tämä viimekesäinen pää-
tös tästä yksikaistaisesta Espasta, jota syvästi kannatan, se näytelmä, 
jolla se toteutettiin, oli arvoton, jossa tavallaan kuntalaisilta vietiin sekä 
mahdollisuus keskusteluun että osallistumiseen. Ja tämä nyt käsillä 
oleva asia antaa tilaa tämmöiselle oikeudelliselle epävarmuudelle, pe-
laamiselle ja veivaamiselle, jota välttämättä nyt ei ole suunniteltu, mutta 
tulevaisuudessa voidaan käyttää.   
Ja valitettavasti, arvon valtuutetut, nämä teidän kaikki kuulemanne lu-
paukset ja välipuheet ja ponnet on merkityksettömiä ja arvottomia sil-
loin, kun tätä lähdetään vääntämään ikään kuin väärille urille. Vaaralli-
sinta on se, että sitä ei ole palautettavissa, siihen ei ole puututtavissa. 
Tämä on niin selkeä askel väärään suuntaan ehkä jopa potentiaalisesti 
väärällä tavalla väärään suuntaan, että missään nimessä, vaikka 



 HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO KESKUSTELU-  48 HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE PÖYTÄKIRJA    DISKUSSIONSPROTOKOLL   
 28.2.2024 
 

 

ulkoistuksia lämpimästi kannatan pääsääntöisesti, niin valitettavasti 
tätä esitystä en voi kannattaa.   
Kiitos.  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tämä on lähinnä monologi eikä dialogi, mihin kumminkin suosittelisin. 
Me ollaan tänään puhuttu tämän valtuuston alussa kyselytunnilla siitä, 
että toimiiko ulkoistus vai ei. Tämä koski tuota talvikunnossapitoa tässä 
kaupungissa. Tässä näin ainakin silloin hyvin paljon yksimielisyyttä 
siitä, että asiaa tulisi parantaa ja mikä on meidän oma palveluverkko tai 
resursointi tähän kuvioon. Niin mikä tässä on epäselvää? Kaipaisin hie-
man tähän perusteluita myös sieltä toiselta puolelta salia.   
Kiitos.  

Valtuutettu Mika Raatikainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Täällä valtuutettu Heinäluoma ihmetteli, että miksi tältä puolelta salia ei 
puhuta mitään. No varmaan yksi syy on se, että nämä asiat on keskus-
teltu tuolla kaupunginhallituksessa. Mä en oikein ymmärrä, minkä takia 
niitä koko ajan täällä...   
Välihuuto!  
Sopiiko jos puhun? Mä en usein puhu, mutta jos vaikka nyt saisin ihan 
puhua, niin se olisi ihan silleen mukava. Kiitoksia. Käytöstapoja.  
Voidaan nyt puhua sitten tästä. En nyt ota sen enempää kantaa tähän 
kilpailuttamista koskevien määräysten siihen tai tähän, mutta näitä asi-
oita käytiin kaupunginhallituksessa aika pitkään läpi. Siellä tehtiin tie-
tynlaisia ratkaisuja. Täällä jokainen saa äänestää ihan mitä huvittaa. Ja 
jos nämä ratkaisut, mitä tehdään, on vääriä, sen takiahan täällä voi-
daan niitä vaihtaa vaikka vuoden välein tai ihan milloin vaan ottaa uu-
destaan käsittelyyn, jos nämä uudet systeemit ei toimi. Mä en oikein 
ymmärrä. Tämähän sitä demokratiaa kai on. Eihän tämä ole mikään, 
että tämä on hakattu kiveen sadaksi vuodeksi.  
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Jokainen täällä salissa, kuten sanoin, voi äänestää ainakin meidän 
puolueessa ihan mitä huvittaa. Näin tehtiin kaupunginhallituksessa, 
missä on käsittääkseni jonkunlainen äänestyksiin perustuva tai tuloksiin 
perustuva enemmistö ja vähemmistö ja mitä puolueita on edustettuna 
mitenkin paljon. Demokratiaa kai se sekin on.   
Mutta jos nyt tästä voidaan puhua, niin mitähän nyt vielä puhuttaisi. Kil-
pailutus on usein toiminut ja joskus se ei ole toiminut ja sitten on muu-
tettu näin ja joskus on tehty noin. Näinhän me voidaan jaaritella niin 
kuin täällä yleensä tehdään aina yhteentoista asti, mutta tämä on pää-
töksentekoelin. Mun mielestä voitaisi jossain vaiheessa rajoittaa näitä 
puheenvuorojen pituuksiakin aika voimakkaastikin.  
Kiitos.  

Valtuutettu Tuomas Nevanlinna 
 
Se, että asioista on keskusteltu kaupunginhallituksessa, koskee kaikkia 
valtuustossa käsiteltäviä asioita. Nyt oli ehkä kummallisin argumentti, 
minkä mä oon koskaan tässä salissa kuullut. Valtuutettu Rantaselta ha-
luaisin kysyä, että jos valtuustolta ei oteta mitään päätäntävaltaa pois, 
niin miksi tämä muutos sitten halutaan tehdä.   
Se, että periaatteellisesti tärkeät päätökset edelleen tuottaisi valtuus-
toon, ei lievennä tämän pohjaesityksen katastrofaalisuutta millään ta-
voin. Niin kuin valtuutettu Haglund totesi, jokainen ulkoistuspäätös on a 
priori tärkeä. Muun muassa siksi arvio päätösten periaatteellisesta mer-
kityksestä on itsessään poliittinen arvostelma, eikä valtuustoa viimekä-
tisenä poliittista valtaa käyttävänä elimenä tule sulkea ulos päätösval-
lasta sen suhteen.  

Ledamoten Björn Månsson 
 
Tack, ordförande.  
Minäkin nyt rupean olemaan sitä mieltä, että miksi ei perustella tätä 
muuttamista. En näe edelleenkään puhujalistalla kuin Sirpa Asko-Selja-
vaaran kokoomuksesta, joka on jo ollut skeptinen. Kyllä minä nyt pe-
räänkuuluttaisin ihan pormestarin perusteluja tälle, miksi tämä on tär-
keää. Muuten saatetaan äänestää vähän toisin kuin kaupunginhallituk-
sessa.  
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Valtuutettu Sinikka Vepsä 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kiitos valtuutettu Haglundille, joka toi esille kahden terveysaseman ul-
koistuksen. Samoin valtuutettu Arajärvi otti esille Työterveyshuolto Hel-
singin kilpailutuksen ja epäonnistuneen kilpailutuksen ja nyt oman toi-
minnan ulkoistuksen. Olisi käsittämätöntä, että esimerkiksi 38 000 kau-
pungin oman työntekijän työterveyshuoltoa koskeva asia ei olisi tullut 
valtuuston päätettäväksi. On tärkeää, avoimuutta lisäävää ja demo-
kraattista, että kaupungin oman toiminnan kilpailuttamista koskevat 
asiat tuodaan valtuuston päätettäväksi.   
Tämänkaltaisen hallintosäännön muutoksen ei tule toteutua. Ei tämän 
kokoluokan päätöksistä voi päättää vain kaupunginhallitus, vaan ehdot-
tomasti päätösvalta kuuluu valtuustolle.   
Kiitos.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara  
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Kun kuuntelee tätä keskustelua, se on ihan selvää, että vasemmisto 
pelkää yksityistämistä ja ulkoistamista. Jos tämä asia olisi paremmin 
selitetty, jos tämä olisi kirjoitettu paremmin, mä luulen, että vasemmis-
tokin ymmärtäisi sen, että on paljon semmoisia toimintoja, jotka var-
masti jossakin yrityksessä tehdään nopeammin ja paremmin kuin mitä 
me pystymme tekemään. Onhan olemassa siivous, puuron keitto tai 
joku semmoinen. Ei sitä tarvitse tuoda tänne valtuustoon. Mutta kun 
tätä ei ole perusteltu kunnollisesti, sen takiahan tähän on tullut semmoi-
sia pelkoja, mitkä ei ole ollenkaan tarpeellisia. Edelleenkään mä en ym-
märrä tätä hylkäämistä.  

Valtuutettu Amanda Pasanen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Toistan ehkä osittain samoja asioita, mitä valtuutettu Rantanen jo sanoi 
hyvissä puheenvuoroissaan, että tässä hallintosäännön muutoksessa-
han on kyse siitä, että me tuodaan toimialat samalle viivalle. Miksi esi-
merkiksi Kaskoa koskevia laajoja kilpailutuksia ei pitäisi tuoda 
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valtuustoon? Nyt tämä hylkäysesityshän tarkoittaa sitä, että näitä ei 
tuotaisi valtuustoon. Se on ihan selkeä vastaus tähän monien valtuutet-
tujen esittämään kysymyksen siitä, että miksi tämä tehdään. Tässä on 
myös hyvää se, että tämä prosessi kaikilla toimialoilla on sama. Tämä 
on johdonmukainen siinä mielessä, että ne isot linjat päätetään niissä 
palvelustrategioissa ja kaupunkistrategiassa, jotka me hyväksymme 
täällä valtuustossa.   
Täällä on ollut myös huolta näistä soten ulkoistuksista. Jos terveysase-
mien suhteen halutaan tehdä uusia ulkoistuksia, tästä on hallintosään-
nön mukaan linjattava soten palvelustrategiassa, ja palvelustrategia 
päätetään täällä valtuustossa. Eli valtuuston valtaa ei tässä mielessä 
kavenneta. Jos palvelustrategiasta poikkeavia ulkoistuksia halutaan 
tehdä, niin nyt ehdotetun hallintosäännön perusteella ne on tuotava val-
tuustoon. Tämä hylkäyshän käytännössä tarkoittaa sitä, että jatkossa 
muita toimialoja koskevia laajoja ja periaatteellisesti merkittäviä kilpailu-
tuksia ei tuotaisi valtuustoon. Rehellisesti sanottuna en ymmärrä, miksi 
täällä vastustetaan sitä. Kuten täällä on monta kertaa sanottu, tämä ny-
kyinen esityshän on syntynyt siitä, että me ollaan esitetty asian palaut-
tamista ja se on palautettu ja tullut tässä muodossa, jossa se nyt on 
vahvistaen valtuuston valtaa useampien toimialojen kannalta.  

Pormestari Juhana Vartiainen  
 
Arvoisa valtuuston puheenjohtaja, arvoisat valtuutetut.   
Kokosin tässä ajatuksiani. Tällä ehdotuksellahan tarkoituksenmukaiste-
taan kaupungin hallintomenettelyä ja päätösprosesseja. Tavoitteena on 
tämän palvelutuotantoa koskevan toimivaltajaon selkeyttäminen ja yh-
tenäistäminen tuomalla näiden toimialalautakuntien, liikelaitosten johto-
kuntien ja kaupunginhallituksen päätettäväksi asioita, jotka ovat sisäl-
löllisesti linjassa muiden näiden toimielinten päätettävänä olevien asioi-
den kanssa eli samantasoisia asioita. Tämän uudistuksen jälkeen 
oman toiminnan kilpailuttamista koskevat päätökset ja muut palvelujen 
järjestämistä koskevat päätökset tehtäisiin samassa toimielimessä sil-
loin, kun kyse on valtuuston päättämän kaupunki- tai palvelustrategian 
mukaisesta kilpailutuksesta.   
Tässä vielä ehkä on hyvä huomata se, että hallintosääntö nyt edellyttää 
muutosta, koska nykyinen tila on hatara. Tälläkään hetkellä ei ole abso-
luuttista mekanismia, joka tuo tällaiset päätökset valtuustoon. Hallinto-
säännössä ei nimittäin suoranaisesti turvata valtuuston oikeutta nyt-
kään päättää ulkoistuksista paitsi erittäin suurista, joissa on kysymys 
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kaupungin hallinnon järjestämisen perusteista. Ja tämähän säilyisi 
myös jatkossa. Valtuustoon asiat on nykytilassa viety siksi, että kau-
punginhallitus on antanut oman toiminnan kilpailuttamista koskevan oh-
jeen, jossa todetaan, että asiat viedään valtuustoon. Periaatteessa kau-
punginhallitus voisi tietysti muuttaa tätäkin ohjetta. Eli nykytila joka ta-
pauksessa ihan tämän logiikan näkökulmasta edellyttää muutoksia.   
Se ajatus, että jotenkin kaupunginhallitus tai lautakunnat tehdessään 
näitä päätöksiä tekisivät niitä jotenkin piilossa julkisuudelta ja julkiselta 
keskustelulta, niin eihän se pidä paikkaansa. Me tiedämme, ihan niin 
kuin valtuutettu Rantanen täällä hyvin sanoi, että kaikesta tässä me 
olemme koko ajan julkisuuden ja toistemme valvovan katseen alla. 
Tässä perusteluja tälle erinomaiselle uudistusesitykselle.   
Kiitos.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma. 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Ei tämä asia kyllä näillä kummallakaan edellisillä puheenvuoroilla sel-
kiytynyt ainakaan yhtään. Siis jos nykyinen tila on epäselvä, niin aina-
han on mahdollisuutta selkeyttää nykyistä tilaa ja kunnioittaa kaupun-
ginvaltuuston päätäntävaltaa ja vahvistaa kaupunginvaltuuston päätän-
tävaltaa. Nythän tässä enemmistö on tehnyt sen valinnan, että on jär-
kevää selkeyttää nykytilaa heikentämällä kaupunginvaltuuston päätän-
tävaltaa. Sehän on merkittävä poliittinen arvovalinta, joka tässä on 
tehty.   
Ja mitä tulee tähän pormestarin kommenttiin, että ei näitä lautakuntien 
tai kaupunginhallituksen päätöksiä tehdä piilossa. No ei tietenkään 
siinä mielessä piilossa, että esitystekstit ja päätöstekstit on julkisia, 
mutta kyllä ne keskustelut sillä tavalla on piilossa, että ei siellä pääse 
kaupunkilaiset seuraamaan käytyä keskustelua ja pääse seuraamaan, 
millä tavalla päätöksentekijät on perustellut näitä asioita. No ei sen 
puoleen, eihän tänäkään iltana täällä ole ollut sen vertaa uskallusta, 
että täällä salissa olisi uskallettu puolustaa tätä uudistusta. Ei ole tai-
dettu kokoomuksestakaan käyttää yhtään ainoaa valtuustoryhmän pu-
heenvuoroa tämän asian puolesta, koska Sirpa Asko-Seljavaarakin on 
vähän taiteillut tässä koko ajan välissä.   
Meillä on koko ajan erilaisia esimerkkejä, miten tätä viivaa näistä ul-
koistuksista koko ajan hivutetaan entistä enemmän siihen suuntaan, 
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että näitä päätöksiä tehdään enemmän nimenomaan piilossa. Esimer-
kiksi palvelukeskusliikelaitoksen johtokunnassa on tehty useita lähes-
tulkoon päätöksentekoon meneviä ratkaisuja ennen kuin teimme tämän 
oman tehdaspäätöksemme. Ja siellä oli jatkuvasti tiedossa se, että 
kaupunginvaltuusto on ottamassa kantaa palvelukeskusliikelaitoksen 
ruokatoimintaan, mutta siitä huolimatta johtokunnassa oltiin valmiita te-
kemään päätöksiä ennen kuin valtuuston enemmistö oli kantaa otta-
massa. Eli ei tässä kyllä nämä perustelut vakuuta, ei ollenkaan.  

Valtuutettu Terhi Peltokorpi 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Käytin tässä jo aiemmin yhden puheenvuoron, jossa luin pätkän val-
tuustostrategiasta ja sitä tekstiä olisi voinut jatkaa vielä lukemalla seu-
raavan virkkeen myös täältä valtuustostrategiasta, jossa todetaan, että 
kaupunki kutsuu aktiivisesti kaupunkilaisia, yrityksiä ja yhteisöjä mu-
kaan osallistumaan ja vaikuttamaan kaupungin palveluihin, päätöksen-
tekoon, toimintaympäristöön, omaan asuinalueeseen ja huolehtii myös 
kaikkien osallisuutta tukevista rakenteista. ”Huolehtii kaikkien osalli-
suutta tukevista rakenteista.” Voisiko ajatella, että tämänkin asian ää-
rellä olemme tämän kirjauksen kanssa hyvin lähellä.   
Musta on aika lailla on ollut vähän erikoista keskustelua tässä. Mä siinä 
mielessä en ymmärrä osittain vasemmalla käytyä keskustelua, koska 
mun mielestä tässä nyt pitää kuitenkin kyetä irrottamaan ne päätökset 
itsessään, että tehdäänkö ulkoistuspäätös vai ei siitä, että missä se 
päätös tehdään. Mun mielestä on tärkeätä, että ne päätökset tehdään 
valtuustossa, oli ne päätökset sitten ulkoistuksen suhteen myönteisiä 
tai kielteisiä. Mä en nyt sekoittaisi sitä sinänsä substanssiasiaa tähän. 
Mutta sitten mä en ymmärrä lainkaan valtuutettu Raatikaisen puheen-
vuoroa siitä, että tämä keskustelu on jo käyty kaupunginhallituksessa. 
Aivan käsittämätöntä ja vielä tämmöisen asian yhteydessä, missä me 
puhutaan valtuuston päätösvallasta, yksi valtuutetuista toteaa, että 
tämä keskustelu käytiin jo kaupunginhallituksessa.   
Valtuutettu Heinäluoma äsken omassa puheenvuorossaan hyvin kuvasi 
sitä, että ne keskustelut käydään suljettujen ovien takana. Niin kuin 
käydään myös lautakunnissa, johtokunnissa ja varsinkin sitten kun pu-
hutaan meidän yhtiöistä. Ei ne ole samalla tavalla avoimia keskusteluja 
kuin täällä valtuustossa käydyt keskustelut.   
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Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Tästä pormestarin ja Amanda Pasasen puheenvuorosta ei tullut edel-
leenkään konkretiaa esille, mitä tämä käytännössä tarkoittaa. Nyt kun 
vielä luen tätä päätösesitystä ja erityisesti tätä kappaletta 5, sieltä 
lause, joka alkaa: ”toimialamallin, organisaatiorakenteen ja palvelutuo-
tannon järjestämisen vastuunjaon mukaisesti”. No ensinnäkin tämä on 
kirjoitettu niin kapulakielellä, että tämä on vaikea ymmärtää, mutta kyl-
lähän tässä ihan selkeästi viedään sitä päätösvaltaa valtuustolta pois 
liittyen näihin ulkoistuksiin. Tämähän on tämän koko asian pihvi, että 
miksi ihmeessä vihreille käy se, että valtuusto itse kaventaa valtuuston 
päätösvaltaa ja miksi se halutaan siirtää semmoisiin päätöstahoihin 
kuin lautakunnan tasolle ja toisaalta kaupunginhallitukseen, joissa sitä 
julkista keskustelua ei käydä. Niin kuin Peltokorpi sanoi, usein myös on 
niin, että kaupunkilaiset herää vasta siinä vaiheessa, kun se keskustelu 
julkisuudessa toden teolla alkaa.   
Ihmeellistä mun mielestä on myös se, että pormestari ei pystynyt konk-
retisoimaan, mitä tämä käytännössä tarkoittaa ja sitten hän poistui 
tästä salista. Eli me ollaan nyt sitten tämän tiedon varassa. Kun Raati-
kainen sanoo, että ainahan voi sitten päättää uudestaan, että pääte-
tään tästä ulkoistamisesta sitten toisella tavalla, niin jokainen, joka on 
ollut kuntapolitiikassa mukana pitkään, tietää kuinka hirveän hankalaa 
on päättää toisin enää myöhemmin. Saatikka jos on ulkoistamisista 
päätetty, että niitä peruttaisiin tai purettaisiin. Ne on itse asiassa todella 
harvinaisia. Samaa mieltä oon valtuutettu Peltokorven kanssa siitä, että 
ei tässä ole kyse siitä, vastustammeko ulkoistamisia vai emme. Se on 
varmasti tapauskohtaista myös osittain, mutta tässä on nimenomaan 
kyse nyt demokratiasta ja siitä, että miksi me halutaan itse kaventaa 
valtuuston valtaa, kun vielä tutkimukset osoittaa, että se valta on ka-
ventunut vuosien mittaan huomattavalla tavalla.  

Valtuutettu Timo Harakka  
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Kuuntelin oikein tarkkaan, että saisin vihdoinkin kuulla perustelut tälle 
merkittävälle linjamuutokselle ja itse pormestari kävi tätä esittelemässä, 
mutta pakko sanoa, että ainoa perustelu, jonka sieltä erotin, oli se, että 
nykytilakaan ei ole hyvä. Toistan tässä nyt valtuutettu Heinäluoman hy-
vän kysymyksen vähän naiivina, että jos nykytila ei turvaa valtuuston 
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valtaa, niin miksi sitä pitää entisestään heikentää. Miksei koskaan 
tehdä esityksiä toisinpäin? Korjataan, että valtuuston valta vahvistuisi.   
Haluan myöskin sanoa painokkaasti, että emme me vastusta palvelui-
den ulkoistamista. Me vastustamme päätösten ulkoistamista. Valtuu-
tettu Raatikainen todellakin totesi, että kun nämä asiat on päätetty jo 
kaupunginhallituksessa, turha niistä on enää täällä puhua. Kuten val-
tuutettu Nevanlinna ansiokkaasti totesi, sittenhän meillä ei ole täällä mi-
tään syytä kokoontuakaan. Erityisen paksua tämä puhe on kyllä perus-
suomalaisilta, koska ei heitä ole koskaan estänyt äänestämässä val-
tuustossa omaa kaupunginhallituksen kantaansa vastaan ja keskuste-
lemassa tässä vaikka aamuyöhön asti tätä uutta keskustelua.   
Kuten tuossa äsken ounastelinkin, on oireellista se, että nämä päätök-
sen ulkoistajat ovat nyt jo ulkoistaneet itsensä päätöksenteosta. Näin 
täytyy todeta.  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Ja tervetuloa takaisin pormestari Vartiainen. Hyvä, että ette kavenna 
läsnäoloanne tässä salissa.   
Tästä käytiin tosi iso keskustelu pari valtuustoa sitten, että kuinka pal-
jon meidän itse asiassa päätösvaltaa on jo viety ennen tätä iltaa ja sil-
loista iltaa. Nyt tämä tarina jatkuu. Käydäänkö tässä ikään kuin pitkin 
valtuustokauden loppua keskustelua siitä, mikä meille kuuluu ja mikä 
ei? Lähtisin ihan tämmöisestä vastuusta. Teidät on luotettu ja äänes-
tetty tähän tehtävään, missä te olette. Pitäkää siitä kiinni. Pitäkää ää-
nestäjille lupauksista kiinni. Olkaa asioiden takana. Ei kavenneta demo-
kratiaa tässä kaupungissa enää yhtään enempää.  

Valtuutettu Maarit Vierunen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
No nyt käytetään täältäkin sitten se puheenvuoro esityksen puolesta. 
Ulkoistuksista ja toiminnan kilpailutuksista on monenlaisia näkemyksiä. 
Moni hanke on onnistunut. Monessa on ollut ongelmia. Samoin kau-
pungin omassa toiminnassa osa toiminnasta parempaa, osa huonom-
paa. Eikös näin? Ulkoistaminen silloin kun se on järkevää ja tehdään 
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hyvin, ei ole mikään mörkö tai paha. Samalla täytyy myöntää, että var-
masti kaupungilla on kyllä myös tekemistä kilpailutuksien parantami-
sessa.   
Mutta mitä tulee tähän uudistukseen, tämä uudistus on hyvä. Oman toi-
minnan kilpailutuksen perusteet on todella vanhat. Niitä on välttämä-
töntä uudistaa. Maailma ympärillä muuttuu. Myös kaupungin tavat toi-
mia on oltava mahdollista muuttaa. Tämä esitys myös mahdollistaa jär-
kevän strategisen tason ohjauksen ja säilyttää sen valtuustolla. Ajatte-
len, että tässä keskustelussa on kyllä nyt suuresti ja aivan turhaan duu-
bioitu tämän muutoksen vaikutuksia.   
Kokoomuksen ryhmä kannattaa pohjaesitystä.  

Ledamoten Thomas Wallgren 
 
Tack, bästa ordförande.  
Haluan todeta tässä, että yksiselitteisesti päätösperusteluissa esitetään 
valtuuston vallan kaventamista kahdelta osin. Esityksen perusteluja lu-
kemalla päätyy toteamaan, että halutaan siis kaventaa valtuuston val-
taa kahdella tavalla. Halutaan estää valtuuston kontrolli siihen, mikä on 
periaatteellisesti merkittävää. Se on yksi muutos, joka heikentää val-
tuuston valtaa. Se mikä on periaatteellisesti merkittävää, siitä päättäisi 
muu kuin valtuusto. Toinen ulottuvuus, joka heikentää valtuuston ase-
maa, jos tämä päätös hyväksytään, on se, että mikä on strategian mu-
kainen ja mikä on strategiasta poikkeava ulkoistamispäätös. Sekin arvi-
ointi viedään pois valtuustolta alemmalle tasolle. Nämä on selviä val-
tuuston asemaa heikentäviä vaikutuksia, ainakin jos tähän esittelyjen 
perusteluihin voidaan uskoa.   
Elikkä se väite, että tällä jotenkin yritettäisi vahvistaa eikä heikentää 
valtuuston asemaa, on ainakin sen perusteella, miten tätä asiaa on val-
tuustolle perusteltu, väärä. Tässä halutaan heikentää valtuuston valtaa. 
Ja kysyn: Miksi sellaiset tahot, jotka pitävät valtuuston ylintä asemaa 
merkittävänä, olisivat tässä mukana? On eri asia ja oon iloinen siitä, 
että kokoomuksesta ja vihreistä ja muualta, jotka on kannattanut tätä 
päätösesitystä, on kuulunut sellaisia puheenvuoroja, että yleinen tahto-
tila on se, että halutaan vahvistaa valtuuston asemaa myös suhteessa 
ulkoistamisiin. On hyvä tietää, että jos tämä onneton päätös hyväksy-
tään, sen jälkeen kuitenkin voidaan jatkaa keskustelua siitä, miten val-
tuuston asemaa kohennetaan ja parannetaan näissä tärkeissä asi-
oissa. 
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Valtuutettu Otto Meri 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Aivan erinomaisen hyvä esitys. Kannatan sitä suurella lämmöllä mo-
nestakin syystä. Ensinnäkin pitäisi olla meidän dna:ssa, että kaikki se, 
mitä me itse tällä hetkellä tehdään, me koko ajan yritetään löytää joku, 
joka tekee sen vielä paremmin. Se on osoittautunut ylitsepääsemättö-
män vaikeaksi jopa siitä, että kaupungin oma ruokatehdas, me ei saatu 
sitä alas ajettua. Se oli hävettävän huono päätös ja osoittaa sen vai-
keuden, joka meillä on ymmärtää, mikä on kaupungin rooli ja mikä se ei 
ole. Me ei olla Atrian ja Saarioisen kilpailijoita. Me tehdään ja järjeste-
tään niitä palveluita. Ei itse tuoteta. Nyt viimeisimpänä ilmeisesti tämä 
työterveyden kilpailutus. Siinäkin oli jotain haasteita. Kyllä tämä on hä-
vettävän huonoa.  
Kun samaan aikaan kaikki selvitykset, mitä ulkopuolella on tehty, osoit-
taa sen, että me ollaan äärettömän tehottomia itse tekemään. Eli huka-
taan resursseja, jotka voitaisi käyttää varhaiskasvatukseen, soteen, 
muuhun aidosti vaikuttaviin palveluihin. Nyt se hukataan meidän 
omaan hallintoon. Tämä esitys täytyy ehdottomasti hyväksyä. Se on 
suunta oikeaan päin. Se myös kirkastaa meidän valtuuston roolia. Si-
nänsä mä näen, että meidän asema vahvistuu, koska me keskitytään 
niihin tehtäviin, mitkä meille kuuluu ja se mikä meille ei kuulu, ei jat-
kossa enää meille kuulu.   
Hyvä esitys.   

Valtuutettu Amanda Pasanen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Kukaan ei nyt edelleenkään ole vastannut mun kysymykseeni siitä, että 
miksi niin moni täällä salissa vastustaa sitä, että me tuodaan kaikki toi-
mialat samalle viivalle. Toistaiseksi on vaan todettu, että ei ymmärretä, 
mistä tässä on kyse ja siksi halutaan hylätä koko tämä esitys. Toivon, 
että päästään tässä kohta päätöksentekoon. Minun mielestäni tämä 
asia on ihan selvä.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
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Käsittääkseni sotessa lainsäädäntö vaatii tätä palvelustrategiaa. Kas-
kossa näin ei ole. Mutta onhan tämä nyt ihmeellistä tämä keskustelu, 
kun eihän tässä ole kyse siitä, että kannatanko minä nyt ulkoistusta 
ruokapalvelussa vai enkö kannata. Vaan tässähän on kyse siitä, että 
missä se päätöksenteko näistä ulkoistuksista tehdään. Ja nyt tässä 
tuntuu, että kokoomuksen ryhmästä käytetään lähinnä puheenvuoroja 
sen puolesta, kuinka hienoa on, että lähdetään ulkoistamaan. Eli teidän 
tavoitteena ilmeisesti on, että siirretään se päätöksenteko pois julkiselta 
foorumilta suljettujen ovien taakse, jotta voidaan vain lisää ulkoistaa 
kaupungin palveluja. Siltähän se kuulostaa, kun kuuntelee teidän pu-
heenvuoroja.   
Kun ajattelee, että tämä on kuitenkin kaupunginvaltuustokeskustelu, 
jossa yleensä käytetään erittäin fiksuja ja perusteltuja argumentteja, 
niin nyt tämä tuntuu todella nololta, että ei täältä salista löydy yhden 
yhtä puheenvuoroa, joka pystyisi perustelemaan, minkä takia tämä 
merkittävä vallansiirto kaupunginvaltuustolta pois lautakunta- ja kau-
punginhallitustasolle tarvitaan. Miksi tarvitaan tämä vallan siirto? Ei ole 
yhden yhtä puheenvuoroa kuultu tähän. No puhutaan, että strategisen 
tason johtamista, niin kuin valtuutettu Vierunen käytti. Strategisen tason 
johtamista. Sehän tarkoittaa vain sitä, että viedään valtaa pois suljettu-
jen ovien taakse. Sitähän se tässä tarkoittaa ja sitä te ette vain sano 
ääneen, mutta te sanotte ääneen kyllä sen, että pitää ruokapalveluja 
ulkoistaa ja poistaa näitä tukipalveluja pois kaupungin käsistä. Sitäkö 
ilmeisesti vihreät ja perussuomalaisetkin kannattaa, kun te kannatatte 
tätä, että siirretään kaupungin ruokapalvelut, siivouspalvelut, kiinteistö-
huolto pois kaupungin omista käsistä. Äsken kuultiin, että Staran ta-
pauksessa se ei ole johtanut kauhean hyviin lopputuloksiin.  

Valtuutettu Tuomas Rantanen  
 
Puheenjohtaja.   
Täällä on käytetty erilaisia näkemyksiä ulkoistamisesta, ja ne on men-
nyt vähän puolin jos toisin sekaisin suhteessa siihen, mistä nyt ollaan 
päättämässä. Oli päättämisjärjestys mikä tahansa, meillä on varmaan 
eri näkemyksiä jatkossa näistä asioista.   
Mä haluan vielä yrittää täsmentää sitä, mitä Heinäluoma äsken sanoi, 
että kun täällä ei kukaan ole osannut selittää hänen mielestään, että 
mistä tässä on kysymys. Mun mielestä täällä on käytetty muutamia pu-
heenvuoroja, jotka oikeasti kyllä kertoivat sen. Me tiedetään, että tällä 
hetkellä nykyinenkään hallintosääntö ei sinänsä velvoita meitä tuomaan 
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niitä ulkoistamispäätöksiä tänne. Tässä hallintosäännön muutoksessa 
on kyse toimialojen saamisesta samalle viivalle. Palvelustrategia soten 
puolelta on lakisääteisesti pakko tuoda tänne, ja ne ulkoistukset tulevat 
joka tapauksessa. Muiden toimialojen osalta tällaista pakkoa ei ole, 
mutta jos me hyväksytään tämä kyseinen hallintosääntö, silloin me vel-
voitamme itse itsemme toimimaan sillä tavalla, että myös näiden asioi-
den laajakantoiset, periaatteelliset ja linjoituksen vastaiset ulkoistami-
senpäätökset tänne tulevat. Tässä suhteessa tämä sääntö lisää val-
tuuston valtaa.   
Mutta nyt kysymys on siitä, että kun tämä on selvästi hirveän epäsel-
vää nyt täällä. Täällä on mun mielestä käyty vähän tämmöistä ideolo-
gissävytteistä kuvaa, että tässä oikeasti ollaan kaventamassa merkittä-
västi valtuuston valtaa, esimerkiksi niin isoissa asioissa kuin vaikka 
joku Palmia tai HKL tai joku tämmöinen. Se ei ole totta. Jos luette sen 
paperin, te ymmärrätte itsekin. Te olette hämännyt tätä keskustelu-
puolta. Mutta mä oon sitä mieltä, että tässä olisi voinut kyllä järkevästi 
tehdä sellaisen palautusesityksen, että me saadaan perustelut vielä 
selkeämpänä tuonne pohjaan. Me, jotka ollaan oltu kaupunginhallituk-
sessa, ollaan kuultu ne ja luultavasti ymmärretty.   
Se, että valtuustossa ollaan huolissaan tästä asiasta, se on ymmärret-
tävää ja kannatettavaa. Siksi palautus olisi ollut järkevämpi, mutta tuo 
hylkäys on tyhmä sen takia – anteeksi, kun sanoin tyhmä – mutta ajat-
telematon sen takia, koska se olemassa oleva hallintosääntö ei turvaa 
niitä asioita, mitä täällä toivotaan sen turvaavan. Jos halutaan niitä asi-
oita, silloin se pitäisi käsitellä uudestaan ja kirjata vielä enemmän niitä 
asioita kaikkia toimialoja koskien siihen kyseiseen hallintosääntöön. 
Mutta tämä vanha hallintosääntö on tältä suhteen selkeästi puutteelli-
nen ja se on pakko oikaista, jos me halutaan myös Kaskon asiat tänne 
laajakantoisina.   

Valtuutettu Mikael Jungner  
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Äskeiseen Rantasen puheenvuoroon. Jos tämä palautettaisiin, silloin 
siellä ehkä lause tai kaksi korjattaisiin ja sitten olisi taas ehkä jopa vie-
läkin epäselvempi kokonaisuus esillä. Jos tämä hylätään, niin eihän 
tämä tarina siihen lopu. Sehän kokonaisuus tulee jossain vaiheessa 
uudestaan, ja silloin se kirjoitetaan alusta asti, ja koko tämä keskustelu 
ja kaikki tässä käytetyt näkemykset muodostaa sen uuden 
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kokonaisuuden rungon, ja toivottavasti päästään pieni askel lähemmäs 
toimivaa kuntademokratiaa.   
Valtuutettu Otto Meri ehkä vähän kiihdyksissään ja kun ei ollut koko-
naan läsnä, hiukan ajattelemattomasti antoi kuvan, että tämän uudis-
tuksen ratkaistava ongelma on kuriton, tottelematon ja ymmärtämätön 
valtuusto, joka tällä lailla saadaan siivutettua niin, että tyhmät valtuute-
tut eivät pääse pilaamaan hyviä teknisiä teknokraattista päätöksiä. Ja 
tästä nyt tietenkään ei varmaankaan ole kysymys. Uskon, että Otto 
Meri korjaa tätä tuossa seuraavassa puheenvuorossaan.   
Viimeiseksi vielä: Siis tämä on teknisesti hyvin helppoa. Jos tulee täm-
möisiä pieniä asioita, ne pitää aina kuitenkin valmistella. Ne tulee 
tänne. Käsittelyaika 30–40 sekunnin luokkaa, ja mennään eteenpäin. 
Siitä ei hirveästi harmia synny. Se, että meillä on erilaisia välipuheita, 
ajatuksia, mitä ikinä, toistan: niiden arvo on nolla silloin, kun tulevaisuu-
dessa käydään kiistaa tai riitaa siitä, että onko joku käsitelty valtuus-
tossa vai ei. Se, jolla on valta, päättää, ja valtuusto ei voi muuta kuin 
vikistä valitettavasti.   
Kiitos.  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Se, mitä julkisesti tässä kylässä puhutaan mistäkin, siitä voi olla mon-
taa mieltä. Itse oon esittänyt johtokuntien ja lautakuntien julkista ko-
koustamista. Valtuutettu Meri puhui kaiken suurin piirtein ulkoistami-
sesta tässä kaupungissa. Annoit ymmärtää, että se 37 500 työntekijää, 
mitä kaupungin palveluksessa on, eivät ole hoitaneet duunejaan hyvin. 
Tähän oli pakko ehkä ottaa tämä puheenvuoropyyntö. Sait kuulostaa 
sen siltä, että kaikki tässä kaupungissa olisi pielessä, mitä on itse tuo-
tettu. Tänään on tosiaan kuultu, miten hyvin ne on tuotettu meidän 
omalta puolelta ja miten huonosti ne on tuotettu sitten, kun niitä on ul-
kopuolelta ostettu. Näin se vaan menee, mutta ikävä kuulla. En tiedä 
sitten, kuinka paljon kaupungin palveluita käytät, mutta pakostikin voi-
sin olettaa, että myös omalle kohdalle niitä sattuu, kun tässä kaupun-
gissa myös asut.   
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Valtuutettu Erkki Tuomioja 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Kun tätä keskustelua olen kuunnellut, olen kyllä nyt ymmärtänyt sen, 
että nykyinen hallintosääntökin on epäselvä ja sitäkin voisi parantaa. 
Mutta minusta on täysin selvää, että tämä ehdotus, joka tässä nyt on 
pohjana, ei ainakaan paranna sitä miltään osin, joten sen hylkääminen 
on perusteltua. Sitten ihmettelen, että valtuutettu Rantanen ei itse kui-
tenkaan tehnyt palautusesitys, kun hän itsekin jo päätyi siihen, että tä-
män hänen kaupunginhallituksessa muotoilemansa esitys jääkin epä-
selväksi eikä olekaan ollut ihan hyvä. Mä en tiedä, auttaisiko palautus-
kaan tässä nyt enää mitään. Kyllä minusta hylkääminen on selvempi 
asia.   
Sitten minusta valtuutettu Jungner kyllä kiteytti erinomaisen hyvin tuon 
valtuutettu Meren puheenvuoron sisällön. Hänellä on tietysti tilaisuus 
todellakin oikaista se kohta vielä seuraavassa puheenvuorossaan. Jos 
on niin, että nämä ulkoistamispäätökset ovat niin todella erinomaisia, 
hyviä ja tarpeellisia, miksi niitä ei voi tehdä valtuustossa? Eikö se olisi 
parempi, että ne olisivat laajalti hyväksyttynä myöskin täällä valtuus-
tossa ja julkisen keskustelun jälkeen? Sen sijaan, että se jätetään sulje-
tuissa kokouksissa pienille porukoille tehtäväksi päätökseksi.   
Ja vielä siitä, mikä tässä on tuossa hallituksen esityksessä tämä, että 
periaatteelliset päätökset on kuitenkin tuotava valtuustoon. Pointti on 
siinä, että se on tämä sama elin, kaupunginhallitus, joka itse arvioi sen, 
että milloin se on tuotava valtuustoon. Meillä ei ole siihen enää mitään 
sanomista sen jälkeen, jos tämä esitys tällaisenaan hyväksytään.   
Kiitos.  

Valtuutettu Veronika Honkasalo 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Koko tämän esityksen pointtihan on se, että viedään oman toiminnan 
kilpailuttaminen pois valtuustolta kaupunginhallitukseen ja lautakuntiin. 
Piste. Tämä on se asia, jota täällä nyt on vastustettu sen takia, että se 
kaventaa valtuuston valtaa, se kaventaa avoimuutta, julkisuutta, demo-
kratiaa. Ja sitä on väännetty täällä nyt aika pitkään, joten en ymmärrä, 
kun valtuutettu Pasanen sanoo, ettei tätä konkreettisesti ole avattu. 
Mutta näin se on.  
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Rantanen vissiin sanoi, että poliitikothan voi sitten itse päättää, että 
onko asia periaatteellisesti niin tärkeää, että se tuodaan valtuustoon. 
Näinhän tämä ei mene. Vaan nämä esitykset tehdään virkavastuulla, ja 
se on esittelijä, joka päättää, onko asia niin merkityksellinen, että se 
tuodaan eteenpäin valtuustoon. Me tiedetään nämä johtamisjärjestel-
män ongelmat jo nykyisyydessä, ja yksi on nimenomaan se, että esi-
merkiksi kaupunginhallituksessa on tällä hetkellä äärimmäisen vaikeaa 
tuoda ohi listan asioita listalle, vaikka kaupunginhallituksen jäsenistä 
enemmistö katsoisi, että se on tarpeen. Näin oli esimerkiksi silloin, kun 
nämä palkanlaskentaongelmat oli kaiken syvimmässä suossa. Eli poliit-
tiset päätöksentekijät on tällä hetkellä kädet sidottuina.   
Joten en voi ymmärtää, miksi on niin vaikeaa siellä vihreissä ja kokoo-
muksessa konkreettisesti kertoa, miksi tämä muutos pitää tehdä. Ei 
riitä se, niin kuin valtuutettu Vierunen sanoi, että ohjeistukset ovat van-
hoja, tarvitsemme uusia. Siinä puheenvuorossa ei ollut lainkaan konk-
retiaa, että miksi tämä muutos pitää tehdä.  

Valtuutettu Otto Meri  
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Mä itse mietin, että miksi tämä nykytila on sellainen kuin se on. Siis toi-
sin sanoen, että eihän siinä ole mitään järkeä, että kilpailutus kerrallaan 
niitä täällä kaupunginvaltuustossa kaupungin ylimmässä päätöksente-
koelimessä arvioidaan. Eikö olisi järkevää, että me luodaan yhteiset 
laajakantoiset periaatteet, joita sitten viranhaltijat toimessaan toteutta-
vat? Näinhän se valtuuston rooli tulisi olla. Nyt se ei näin ole, minkä ta-
kia on hienoa ja hyvä, että tällainen esitys on tehty, joka nimenomaan 
parantaa demokratiaa, koska se mahdollistaa meille täällä sellaisiin asi-
oihin keskittymisen, mikä on meidän roolille sopivaa.   
On jotenkin naiivia ajatella, että aina jos jokin tehtävä siirtyy pois meiltä, 
jotenkin demokratiaa uhataan. Päinvastoin    ?    ne, jotka haluavat ai-
toa demokratiaa, nyt kaikki mahdolliset päätökset tänne ja kokouste-
taan täällä sitten ilta toisensa perään. Sehän on sitä demokratiaa. 
Minkä takia me ollaan epädemokraattinen elin, joka on niin paljon anta-
nut päätösvaltaa lautakunnille, kaupunginhallitukselle, yksittäisille viran-
haltijoille. Tämähän on epädemokraattista toimintaa. Ei se näin tieten-
kään ole. Tämä on naiivia niin kuin siellä vasemmalla puolella on tuotu 
puheenvuoroissa esille. Vaan se, että me keskitytään niihin tehtäviin, 
jotka on kaupungin päätöksenteon kannalta strategisia, keskeisiä, ja se 
on meidän rooli. Tämä muutos on nimenomaan suunta kohti sitä 
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oikeata ja meidän kaikkien ja kaupunkilaisten kannalta järkevää kau-
punginvaltuuston roolitusta.  

Ledamoten Thomas Wallgren 
 
Tack, bästa ordförande.  
Tässä valtuutetut Pasanen, Rantanen ja pormestari Vartiainen on käsit-
tääkseni perustellut tätä muutosta tai sen kannattamista sillä, että nyky-
tilanne on epäselvä. Jos tämä päätös, mitä nyt meille on esitetty, hy-
väksytään, se merkitsee, jos mä heidät oikein ymmärrän, sitä että toi-
mialat saadaan samalle viivalle. Tässä mielessä saadaan nykyistä sel-
keämpi tilanne. Tämä voi olla totta, mutta se nykyistä selkeämpi tilanne 
on silloin se, että mitään näitä ulkoistamispäätöksiä ei tarvitse tuoda 
valtuustoon. Vaan se merkitsee sitä, että sen kontrolli, mikä kuuluu val-
tuustolle, mikä ei kuulu valtuustolle, jää alemmalle tasolle. Elikkä val-
tuusto menettää kontrollin siitä, mitä tapahtuu näissä asioissa.   
Sitten totean vaan, että Tuomas Rantasen kanssa ilmeisesti ollaan sa-
malla linjalla siinä, että olisi hyvä, että Kaskon toimialan ulkoistamis-
päätökset olisivat valtuuston kontrollissa. Riippumatta siitä, mitä tänään 
päätetään, varsinkin jos tätä hylkäysesitystä ei hyväksytä, mielelläni 
teen valtuutettu Rantasen kanssa yhteistyötä sen eteen, että Kaskon 
ulkoistamispäätökset saadaan tänne valtuustoon mahdollisimman laa-
jasti.  

Valtuutettu Osmo Soininvaara 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Salin vasemmalla laidalla tunnutaan haluavan, että merkittävät ulkois-
tuspäätökset tulee valtuustoon, ja minä olen ihan samaa mieltä, mutta 
minulle riittää, että ne tulee kerran. Tässähän sanotaan, että niitä ei tar-
vitse tuoda valtuustoon, jos valtuusto on niistä strategian yhteydessä jo 
kertaalleen päättänyt. Mä en ymmärrä, mihin sitä toista kertaa tarvi-
taan.  

Valtuutettu Pekka Sauri  
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
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Olen kuunnellut keskustelua hämmästyneenä. Ainakin mulle kysymys 
ei ole lainkaan siitä, että mitä kilpailutetaan ja mitä ei kilpailuta, vaan 
mä oon ymmärtänyt tämän asian sillä tavalla kuin tämän itse asiassa 
valtuutettu Soininvaara ja valtuutettu Rantanen tässä ovat esittäneet. 
Valtuuston keskeinen tehtävä on tehdä strategisen tason päätöksiä siis 
siitä, että mihin Helsingin kaupunkia viedään ja minkälaisten linjausten 
pohjalta. Sen jälkeen toimeenpanevat elimet, esimerkiksi lautakunnat ja 
kaupunginhallitus, panevat näitä strategisia päätöksiä toimeen. Käsit-
tääkseni tässä esityksessä nimenomaan näin sanotaan. Ja sitten jos 
jokin asia on sellainen, että sitä ei ole määritelty valtuuston päättä-
mässä strategiassa tai siinä on jotakin muuta sellaista, että se tulisi 
tuoda valtuusto, sitten se tuodaan valtuustoon.   
Näin mun käsittääkseni kaupungin strateginen johtaminen toimii ja sen 
pitäisi toimia näin. Mä ymmärrän sen näkemyksen myöskin, että siitä 
huolimatta pitäisi ikään kuin jokainen toimeenpaneva päätös tuoda ta-
kaisin valtuustoon, mutta mä en näe sitä kaupungin kokonaisjohtami-
sen kannalta perusteltuna. Joten mulle riittää se, että valtuusto tekee 
strategisen tason päätöksiä, kaupunginhallitus ja lautakunnat tekee toi-
meenpanevia päätöksiä. Jos poiketaan strategiasta, sen jälkeen tieten-
kin tuodaan päätökset valtuustoon.  

Valtuutettu Eveliina Heinäluoma 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Tämän keskustelun perusteella voi varmasti vetää sen johtopäätöksen, 
että nykyinen hallintosääntö on epäselvä. Senhän takia tässähän voi-
taisiin myös tehdä se päätös, että vahvistetaan edustuksellisen demo-
kratian roolia, eli vahvistettaisiin kaupunginvaltuuston päätöksenteko-
valtaa. Mutta nyt tässä on päätetty tehdä toisenlainen arvovalinta eli 
vähentää sitä kaupunginvaltuuston päätöksentekovaltaa ja siirtää sitä 
pois tästä julkisesta foorumista suljettujen ovien taakse. Siitähän tässä 
on kyse.   
Sitten kun viitataan tähän strategisen tason päätöksiin, tämähän on 
erittäin epäselvä, että mikä on strategisen tason päätös, ja sitä viivaa 
voi aina vetää kauemmas ja kauemmas siitä alkuperäisestä ajatuk-
sesta. Ja tämähän on se huoli, joka tässä on, että alun perin määritel-
lään joku strateginen taso ja sitten sitä suljettujen ovien takana koko 
ajan venytetään ja venytetään. Niin kuin me ollaan tänä iltana kuultu 
täältä, kyllähän tässä kokoomuksen ryhmällä on ihan selvä tahtotila 
tehdä näitä ulkoistuksia lisää ja lisää. Nyt tässä tulee semmoinen 
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vaikutelma tämän keskustelun perusteella, että tämä tilanne sopii erit-
täin hyvin kokoomuksen ryhmälle, että ne päätökset tehdäänkin entistä 
enemmän suljettujen ovien sisällä, jolloin ei tarvitse perustella niitä pää-
töksiä. Ja ilmeisesti tässä nyt sitten vihreät ja perussuomalaiset on läh-
tenyt tähän kelkkaan mukaan ja heille sinänsä sopii tämä päätöksen-
teon hämärtäminen ja läpinäkyvyyden hämärtäminen myöskin. Se on 
mielestäni surullista. Ei täällä kukaan ole kokenut, että täällä kaupun-
ginvaltuustossa olisi liikaa strategisen tason keskustelua ulkoistuksista. 
Päinvastoin niitähän voisi tänne tuoda lisääkin.  

Valtuutettu Seida Sohrabi 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Ensinnäkin haluan sanoa tähän alkuun, että valtuustossa on hyvä, että 
me käydään keskustelua. Oon itse kyllä herkällä korvalla kuunnellut 
näitä erilaisia puheenvuoroja puolesta ja vastaan ja siltä väliltä. Mun on 
kyllä pakko sanoa, että nyt kun mä pitkään oon tässä vasemman puo-
len laidan puheenvuoroja kuunnellut, kyllä mä näen, että siellä nyt ehkä 
tätä asiaa dramatisoidaan aivan liiaksi. Itse kun lukee tätä esitystä, 
mikä tässä on, tosiaan meillä on tämä aikaisempi kilpailuttamisen peri-
aate. Se on peräisin vuodelta 2008, ja kuten Vierunen hienosti sanoi, 
asiat muuttuu ja meidän pitää muuttua sen mukana tai muuttaa meidän 
toimintatapoja sitten ajan hengen mukaan.   
Kun mä tosiaan tätä päätösehdotusta nyt tässä näin oon katsellut ja 
sitä miettinyt, niin kyllä mä oon sitä mieltä, että tässä nyt keskityttäisiin 
enemmän näihin suuriin linjoihin ja vähennetään sitä valtuuston hallin-
toa täällä näin. Me voitaisiin enemmän sitten täällä keskittyä niihin tär-
keisiin asioihin elikkä kasvatukseen, opetukseen, terveydenhuoltoon, 
niihin isoihin merkittäviin asioihin. Koska kun vähennetään niitä asioita 
täällä, me voidaan isompiin linjoihin keskittyä. Mä koen, että se on val-
tuuston tehtävä keskittyä niihin isoihin linjoihin eikä näihin pienempiin, 
joita voidaan siellä kaupunginhallituksessa ja lautakunnissa edelleenkin 
päättää.   
Kiitos.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.   
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Tämä keskustelu on varmaan aika paljon myös keskustelua siitä, että 
mikä on kaupunginvaltuuston rooli kaupungin ylimpänä päätöksente-
koelimenä. Tämä on ainoa elin, joka on suoraan kansan valitsema ja 
ainoa toimielin, jossa keskustelut, argumentit puolesta, vastaan tai jo-
tain siltä väliltä pikemminkin päinvastoin käydään julkisesti niin, että ai-
nakin periaatteessa helsinkiläiset voi niitä seurata joko suoraan tai me-
dian kautta, joka referoi niitä keskusteluja, joita täällä on käyty. Sen 
vuoksi sillä on merkitystä, että valtuustossa päätetään konkreettisista 
asioista. Kun katsoo niitä selvityksiä, tutkimuksia, joita on tehty, val-
tuuston valta ei ole lisääntynyt, vaan pikemminkin kaventunut viime 
vuosien aikana.   
Itse toki istun siellä kaupunginhallituksen pöydän ympärillä, ja tutkimuk-
set, selvitykset osoittavat, että valta on nimenomaan tiivistynyt sille jou-
kolle ja vähentynyt tältä joukolta, joka täällä on. Toki osa meistä on 
siellä sen ympärillä. Nyt tässä musta on kysymys siitä, että haluam-
meko me yhden asian jälleen kerran siirtää pois tästä julkisesta fooru-
mista keskustelusta niihin kokouksiin, joissa tässä samassa suhteessa 
suurin piirtein kuin mitä valtuustoon meidät on valittu, toki poliittisesti 
edustetaan niitä kantoja, mutta niitä argumentteja ei tarvitse käydä jul-
kisesti esillä.   
Arvoisa rouva puheenjohtaja.   
Kun tätä käsiteltiin kaupunginhallituksessa, lähdin siitä, että parannuk-
set, modernisoinnit, kaikki kannattaa tehdä, mutta itse ajattelin, että val-
tuustolta ei pitäisi ottaa päätöksentekovaltaa. Pyysin, että viranhaltijat 
tuottaa taulukon, jossa kerrotaan, mitkä ovat ne muutokset, jotka ovat 
parannuksia ja mielellään hyväksyn ne kaikki. Pois lukien sen, että val-
tuustolta vietäisiin päätöksentekovalta näissä ulkoistamisasioissa. Sain 
taulukon, jonka perusteella... joka juuri nyt minulta katosi. Avaa sen uu-
destaan. Ainoa muutos tässä viranhaltijan valmisteleman taulukon pe-
rustella on kohta oman toiminnan kilpailuttamisesta päättäminen, nykyi-
set määräykset kaupunginvaltuustossa, uudet määräykset kaupungin-
hallituksessa, lautakunnissa ja johtokunnissa. Toinen muutos on mää-
räyksien rakenne ja sijainti. Nykyiset määräykset erillisenä muistiona, 
uudet määräykset osana hallintosääntöä.   
Eli nämä ovat ne muutokset, jotka tässä tehdään. En tiedä, minkälai-
nen modernisointi on se, että nykyiset määräykset: päätöksenteko kau-
punginvaltuustossa, uudet määräykset: päätöksenteko kaupunginhalli-
tuksessa, lautakunnassa ja johtokunnassa. Ja se kysymys, jonka esitin 
kaupunginhallituksessa, sen kysymyksen esitän uudestaan täällä, jo-
hon ei ole vielä kukaan vastannut. Mitkä ovat ne ulkoistamispäätökset, 
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joita valtuusto on tähän asti tehnyt, joka on ollut se ongelma, jota ei pi-
täisi enää tuoda tänne? Haluaisin kysyä esimerkiksi pormestari Vartiai-
selta, joka on tässä esittelijän roolissa: Mitkä ovat ne konkreettiset 
asiat, ongelmat, jotka ovat olleet päätöksenteossa valtuustossa aikai-
semmin, jotka nyt modernisoinnin nimissä pitää poistaa valtuustosta? 
Mitkä on ne konkreettiset päätökset, mitä tämä valtuusto on vaikka vii-
meisen kahden kauden aikana tehnyt?   
Kun on kuunnellut tätä keskustelua, toinen kysymys menee vihreiden 
Amanda Pasaselle. Mitkä ovat ne konkreettiset ulkoistamispäätökset, 
jota on nyt tehty alemmalla tasolla, jotka tämän päätöksen mukaan tu-
levat jatkossa tänne? Konkreettisia esimerkkejä. Mitä päätöksiä tällä 
päätöksellä lisätään kaupunginvaltuuston valtaa? Tätä argumenttia ei 
ole kertaakaan kuultu ennen tätä näin. Haluaisin kuulla siitä listauksen, 
koska se voi muuttaa jopa minunkin näkemystä, jos tämä tosiasiassa 
olisi niin, mitä kukaan valmistelija ei ole missään vaiheessa sanonut, 
että tämä lisää valtuuston valtaa.  

Valtuutettu Mika Ebeling 
 
Arvoisa puheenjohtaja.  
Keskustelun kuluessa esimerkiksi valtuutetut Soininvaara, Sauri ynnä 
muut ovat esittäneet, että on riittävää, jos valtuusto on kerran päättänyt 
asioista eikä niitä valtuustoon pitäisi tuoda toista kertaa. Tämä perus-
telu kuulostaa toki tietyssä mielessä järkevältä, mutta ajatelkaapa, mitä 
tämän periaatteen soveltaminen tarkoittaisi valtakunnan politiikassa. 
Eduskunta valitsee hallituksen ja eduskunta hyväksyy hallitusohjelman. 
Eikö vastaava tarkoittaisi sitä, että maan hallituksella on tämän jälkeen 
oikeus toimia hallitusohjelman mukaisesti ja mikäli se näkisi tarpeel-
liseksi poiketa hallitusohjelmasta, se voisi harkintansa mukaan tuoda 
asian eduskunnan käsiteltäväksi? Harkinta jäisi kuitenkin hallitukselle, 
milloin se poikkeaa hallitusohjelmasta ja milloin se ei katso siitä poik-
keavansa.   
Venäjällä hallituksella on suuri valta parlamenttiin eli duumaan. Muis-
tan, miten kerran siellä kävi niin, että hallitus ei saanut parlamentin hy-
väksymistä. Mikä oli seuraus? Duuma hajotettiin ja järjestettiin uudet 
vaalit, jotta saatiin parempi eduskunta. Itse haluan kannattaa sitä, että 
asiat käsitellään avoimesti ja niille saadaan laaja kansalaishyväksyntä. 
Olen valtuutettu Peltokorven kanssa hyvin samaa mieltä siitä, että 
tässä tulee erottaa toisistansa kysymys ulkoistamisesta, milloin se on 
hyvä, milloin se ei ole hyvä ja toisaalta missä päätökset tehdään. 
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Mielestäni tämä avoin ja kansalaiset mukana pitävä päätöksenteko on 
paljon parempi.   
Kiitos.  

Valtuutettu Minja Koskela  
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Tätä hallintosäännön muutosta on nyt täällä salissa perusteltu sillä, että 
valtuusto tekisi tämän päätöksen jälkeen edelleen strategisella tasolla 
isot linjat ja nämä strategisen tason päätökset. Jos mennään tällaiseen 
malliin, että tehdään strategisella tasolla päätös valtuustossa ja sitten 
siirretään yksityiskohtainen keskustelu yksittäisistä asioista lautakuntiin 
ja kaupunginhallitukseen, silloin tapahtuu juuri se, mikä on peruste 
koko tälle hylkäysesitykselle. Eli se, että kaupunginvaltuuston rooli de-
mokraattisen keskustelun areenana kaventuu.   
Itse pidän tässä yhteydessä erittäin oleellisena sitä, että myös näissä 
yksittäisissä päätöksissä käydään julkinen keskustelu, jossa kuullaan 
argumentit puolesta ja vastaan. Ja meille aivan selvästi kaupunginhalli-
tuksessa kerrottiin, että muutos tämän hallintosäännön yhteydessä on 
se, että kun oman toiminnan kilpailuttamisesta päättäminen on ennen 
tapahtunut kaupunginvaltuustossa, jatkossa se tapahtuu kaupunginhal-
lituksessa, lautakunnissa ja johtokunnissa. Tähän viittasi äsken myös 
Arhinmäki omassa puheenvuorossaan puhuessaan siitä taulukosta, 
joka meille on kaupunginhallituksessa tuotettu tästä asiasta. Tämä asia 
ei muutu mihinkään, vaikka palvelustrategioiden kokonaisuudesta pää-
tettäisiinkin valtuustossa. Eli valtuuston rooli demokraattisen keskuste-
lun areenana kaventuu, ja minulle se on erittäin merkittävä syy kannat-
taa tätä hylkäystä.  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Täällä on perussuomalaiset monta kertaa nostanut sen esiin, että kau-
punginvaltuusto on se, missä se päätös lopulta tehdään. Olen itsekin 
käyttänyt samaa perustelua, että en istu välttämättä kaupunginhallituk-
sessa aina niiden äänestysten takana ja saatan toimia täällä sitten 
viime kädessä kumminkin omallatunnolla ja oman harkinnan mukaan. 
Täällä on tehty esityksiä ja ikään kuin vedottu siihen vaikka joidenkin 
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kaavojen kohdalla, että tämä on se päätös, missä ne lopulta nuijitaan, 
niin kuin on. Mä ihmettelen tavallaan tätä, että nythän te toimitte aina-
kin osittain tässä ryhmässä kuulostaa siltä, että päinvastoin sitä periaa-
tetta, mikä taas on ollut tosi iso ongelma joissain vaiheessa. Teillä on 
ollut selkeä suunta kaupunginhallituksessa eikä ole tullut esityksiä, ja 
sitten niitä tulee kumminkin valtuustotasolla. Kun se on kyseenalais-
tettu, että miksei tähän asiaan ole aikaisemmin puututtu.   
Hieman on ristiriidassa tämä kuvio näiden kanssa. Mielellään kuunteli-
sin tähän myös perusteluita, miksi tämä asia nyt on yhtäkkiä huono 
juttu ja jotkut asiat voidaan jättää lautakuntiin tai kaupunginhallitusta-
solle eikä tuoda valtuustoon. Mä oon täällä sen takia, että mä viime kä-
dessä täällä teen sen päätöksen kuitenkin, mitä tulen päättämään. Toki 
myös voi tulla kaupunginhallituksen ja lautakunnan jälkeen tietoon asi-
oita, mitkä ei siinä vaiheessa ole tulleet. Sen takia on ihan paikkansa 
tälläkin kokoushuoneella, missä juuri tänään istumme päättämässä tosi 
tärkeistä asioita, ja tämä on yksi niistä.    

Valtuutettu Amanda Pasanen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Ihan lyhyenä vastauksena apulaispormestari Arhinmäelle, että esimerk-
kitilanne voisi olla vaikka sellainen, että Kaskossa alettaisiin suunnitella 
laajaa kilpailutusta vastoin strategiaa. Siinä tilanteessa se tulisi tuoda 
valtuustoon. Tällä hetkellähän Kaskossa olisi mahdollista päättää kil-
pailutuksesta, vaikka niistä ei olisi minkäänlaista strategista linjausta.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki  
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Nyt mielellään kuulisin Amanda Pasaselta konkreettisesti, että minkä-
laisia kilpailutuksia Kaskossa voidaan tehdä ilman valtuuston päätöstä. 
Ajatteletteko te, että voisi esimerkiksi alkaa kilpailuttaa perusopetuksen 
järjestämistä? Siihen tuskin meidän lainsäädäntö antaa mahdollisuu-
den. Mikä olisi se konkreettinen kilpailutus, joka nyt voitaisiin tehdä 
Kaskossa, mutta tämän päätöksen jälkeen se tulisikin valtuustoon? 
Konkreettisesti konkretisoikaa se.   
Samaan aikaan kysyn edelleen pormestari Vartiaiselta tai joltain muulta 
edustajalta sitä, että mitkä ovat ne kilpailutukset, jotka ovat olleet 
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ongelmallisia, kun tässä halutaan siirtää kaupunginhallitukseen, lauta-
kuntaan ja johtokuntiin. Viranhaltijoiden selvityksen mukaan tämä on se 
muutos, mikä tässä tehdään. Sinne siirretään päätöksiä, kilpailutukset. 
Mitkä ovat konkreettisesti olleet ne kilpailutukset, joita ei olisi pitänyt kä-
sitellä täällä aikaisemmin, jotka on käsitelty? Tämän haluaisin kuulla.   
Ja viimeisenä huomiona valtuutettu Merelle: Te nostitte esille, että tämä 
pitää tehdä sen vuoksi, että kilpailuttaminen on helpompaa. Muut puhu-
vat siitä, mikä on valtuuston valta, mutta te kerroitte, mikä on varmaan 
teidän ja ehkä joidenkin muiden motivaatio tässä. Tämä, että on hel-
pompaa kilpailuttaa. Nostitte sitten ruokatehtaan esimerkkinä. Eihän 
ruokatehdasta ole missään vaiheessa valtuustossa käsitelty, eli te ha-
rotte ilmaa ja esitätte, että ongelma on sellainen, jota ei ole missään 
vaiheessa valtuustossa edes käsiteltykään.  

Ledamoten Thomas Wallgren 
 
Tack, bästa ordförande.  
Ymmärrän valtuutettujen Rantasen ja Pasasen puheista, että he on 
huolissaan siitä, että nykyisellään Kaskossa voidaan tehdä päätöksiä 
kilpailutuksista ilman, että valtuusto pääsee arvioimaan näitä päätöksiä. 
Kun tämä on se argumentti, tästä päätöksestä riippumatta mitä tänään 
tehdään, peräänkuulutan sitä, että me tehdään Pasasen ja Rantasen 
kanssa yhteistyötä sen eteen, että tämä huoli voidaan poistaa. Jat-
kossa voidaan varmistaa, ettei Kasko pääse päättämään ilman valtuus-
ton hyväksyntää tai ohitse valtuuston ulkoistamisista ja kilpailutuksista.   

Valtuutettu Tuomas Rantanen  
 
Puheenjohtaja.   
Tuohon äskeiseen. Arhinmäki kysyi myös sitä, että mitä on sellaiset 
päätökset, joita on tehty eikä ole tuotu tänne, kun tämä hallintosääntö 
on sen mahdollistanut. En tiedä, onko sellaisia. Ei välttämättä olekaan. 
Kysymyshän on siis siitä, että me puhutaan nyt hallintosäännössä, että 
mikä olisi mahdollista, jos siellä lähtisi mopo keulimaan. Mutta meillä-
hän on järjestelmä, jossa jos toimialalautakunnan tai lautakunnan ta-
solla lähdettäisiin tekemään sellaisia päätöksiä, mitä yleisesti koetaan 
valtuustoon kuuluvaksi, siitä nousi sellainen älämölö, ettei kukaan 
lähde sitä tekemään. Uudessa hallintosäännössä se olisi pakko tuoda 
tänne. Nykyisessä käytännössä se tuodaan käytännön päätöksillä sen 
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takia, koska kukaan ei usko, että se päätös kannattaisi viedä läpi sillä 
lailla.   
Mutta me puhutaan nyt tästä hallintosäännön uudistuksesta. Kyllä siinä 
ihan konkreettinen etu on, että tässä suhteessa kaikkien toimialojen 
merkittävät päätökset, linjaavat päätökset, joihin yksittäiset päätökset 
voivat perustua tai kaikki ne päätökset, jotka ei ole niissä linjauksissa, 
täytyy tuoda tänne. Se on järkevää siinä mielessä, että se lisää juuri 
näiden muiden toimialojen kohdalla sitä asiaa. Soten tilanne on toinen, 
koska sitä ohjataan myös lailla. Tämä on tämä perusasetelma.   
Yleiskeskustelussa sanoisin vielä sen, että kun täällä on toisteltu koko 
ajan ihan näissä viimeisissäkin puheenvuoroissa, että tämä muutos nyt 
johtaa siihen, että nämä ulkoistuspäätökset tehdään alemmilla tasoilla. 
Kyllä tuon koko hallintosäännön perusidea edelleen on se, että niiden 
täytyy perustua valtuuston linjauksiin.  

Apulaispormestari Johanna Laisaari 
 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät valtuutetut.   
Haluan nyt kuitenkin tuoda esiin sen, että ei me olla siellä Kaskossa nyt 
meidän kouluja ja varhaiskasvatusta kilpailuttamassa. Toki haluaisin, 
että pysytään nyt sillä tavalla, ettei täältä lähde nyt liikkeelle tämäntyyp-
pisiä huhuja. Ne on toki asioita, että jos sellaista lähdetään tekemään, 
jota ei kansallinen lainsäädäntökään mahdollista, kyllähän ne tänne tu-
lee.   
Kiitos.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.   
Kiitän Tuomas Rantasta tästä viimeisestä puheenvuorosta, josta kävi 
ilmi, että itse asiassa tässä ei tehdä mitään muutosta sellaiseen asiaan, 
että joku tulisi lisää valtuustoon, jota täällä aikaisemmin ei olisi ollut. 
Tässä nyt vaan päätetään siitä, että viedään osa ulkoistamisesta pois 
julkisen, avoimen, läpinäkyvän keskustelun piiristä. Siitä me nyt tässä 
äänestämme. Haluammeko että ulkoistamisista käydään avointa, jul-
kista, läpinäkyvää keskustelua suoraan kansan valitseman valtuuston 
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piirissä vai siirretäänkö niistä päättäminen sille tasolle, jossa kokoukset 
ja argumentaatio eivät ole julkista?  

Valtuutettu Tuomas Rantanen  
 
Vielä apulaispormestari Laisaarelle vaan ihan varmennuksena sanon: 
En todellakaan usko, että sellaisia olisikaan viritteillä. Se ei ollut mun 
puheeni tarkoitus. Yritin ainoastaan vaan konkretisoida sitä, että minkä 
takia on järkevää, että kaikkia toimialoja käsitellään siinä suhteessa sa-
malla viivalla, että kaikkien laajakantoiset ja linjaavat päätökset pääte-
tään niitä asioita koskevissa strategioissa ja että silloin kun päätetään 
ulkoistuksista strategisella tasolla, se on nimenomaan valtuusto, joka 
tekee sen linjauksen ja ainoastaan niitä toteuttavia päätöksiä sitten voi-
daan miettiä alemmilla hallinnon tasoilla.   
Vielä haluaisin sanoa sen, että vaikka on totta, että valtuustossa käytä-
vät keskustelut litteroidaan ja ne tulee suoraan striiminä netistä, niin ei-
hän se päätöksenteko mitenkään tyystin suljettua ole lautakunnissa 
eikä kaupunginhallituksessa. Me tiedetään se itse, kun me käydään 
koko ajan keskustelua sillä tasolla tehtävästä päätöksenteosta julkisuu-
dessa. Vastataan kansalaisten kysymyksiin. Vastataan siihen, mitä me-
dia niistä asioista kirjoittaa. Jos me ryhdyttäisiin tekemään jotain erittäin 
voimakkaasti periaatteellisesti jakavia päätöksiä millä tahansa hallinnon 
tasolla, totta kai se keskustelu olisi laajaa ja julkista ja sellaisella ta-
solla, mitä seurataan vielä voimakkaammin kuin valtuustossa. Halua-
matta ottaa mitään pois valtuustolta siitä, että tämä keskustelu täällä 
sinänsä on tähdellistä. Mutta ei tämä ole ainoa paikka meidän demo-
kraattisessa järjestelmässä, jota seurataan kansalaisten toimesta tai 
tiedotusvälineiden toimesta tai meidän keskinäisen toistemme kontrollin 
toimesta.  

Valtuutettu Pentti Arajärvi 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Tässä nyt on useampaan kertaan varsinkin vihreiden puolelta todistettu 
sitä, että jossakin strategiassa tai soten puolelta palvelupäätöksessä on 
mainittu asioita. Ne ovat usein yksi rivi parisataa sivua pitkässä asiakir-
jassa ja eivät nouse mitenkään erityisesti keskusteluun. Jos halutaan 
ulkoistaa jotakin, niin siinä on toki muitakin yleisiä näkökohtia kuin se, 
että ulkoistetaan tai ei ulkoisteta. Esimerkiksi soten puolella on ulkois-
tettu kaksi terveysasemaa määräajaksi. Nimenomaisesti todettu, että 
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kun tietty vuosimäärä on kulunut, se on tuotava takaisin valtuustoon. 
Tämäntyyppiset kaikki ratkaisut jäävät tämän elimen keskustelun ulko-
puolelle. Vastaavasti voi olla joitakin muita argumentteja, jotka koskevat 
ulkoistusta, jotka on hyvä keskustella julkisesti valtuustossa ja saada 
selvää ohjausta alemmalle päätöksenteon tasolle.    

52 § 
Esityslistan asia nro 11 
SUUTARILAN MONITOIMITALON KORVAAVAN UUDISRAKENNUKSEN HANKESUUNNI-TELMAN HYVÄKSYMINEN (SEULASTENTIE 11) 
 
Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 

 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.   
Haluaisin kiinnittää kulttuuri- ja vapaa-ajan toimialan näkökulmasta yh-
teen asiaan tässä hankkeessa huomiota. Se on liikuntasalin koko. Kes-
kustelimme lautakunnassa siitä, että opetushallituksen mitoitusten mu-
kaan liikuntasalin koko tämänkokoisessa koulussa ei tarvitse olla sellai-
nen, että sinne mahtuisi täysimittainen koripallo-, futsal-, käsipallo-, len-
topallokenttä tarvittavine suoja-alueineen. Olemme keskustelleet kau-
punginhallituksessa ja olen keskustellut kansliapäällikön kanssa siitä, 
että jatkossa meidän on syytä katsoa kaupungin kokonaisnäkökul-
masta näitä hankkeita niin, että kun meille tulee todennäköisesti jatkos-
sakin uusia kouluhankkeita ja niihin tehdään liikuntasalit, vaikka ope-
tushallituksen mitoitusten mukaan ei tarvitsisi tehdä täysimittaisia sa-
leja, kaupungin kokonaisetu on se, että tehdään omat erilliset sisään-
käynnit niin, että iltaisin, viikonloppuisin salit ovat ei-yhteydessä muu-
hun koulurakennukseen, vaan yhteisessä käytössä ja niin, että niissä 
on riittävän isot kentät ja varoalueet, jotta niitä pystytään harrastamaan.   
Tässä hankkeessa se ei onnistunut, kun me sitä kysyttiin siinä vai-
heessa, kun oli jo hankesuunnitelma meillä lautakunnassa. Sille ei ollut 
mitään tehtävissä. Mutta haluan nyt täällä valtuustossakin nostaa esille 
sen, että jatkossa jokaisen kouluhankkeen kohdalla pitää arvioida se ja 
tämä on tiedostettu meidän hallinnossa, että pitää arvioida se, että kou-
lun liikuntasalit ovat sellaisia, että ne vastaa myös laajemmin helsinki-
läisten erityisesti lasten ja nuorten liikuntatarpeita. 
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Valtuutettu Terhi Peltokorpi 

 
Arvoisa puheenjohtaja, hyvät kanssavaltuutetut.   
Tulin tänne ihan eteen apulaispormestarin puheen innoittamana. Apu-
laispormestarin puheenvuoro oli erittäin tärkeä. Ylipäätään kun meillä 
rakennetaan ja suunnitellaan uusia julkisia rakennuksia ja tiloja, meidän 
pitäisi miettiä niitten tilojen monikäyttöisyyttä suunnitteluvaiheessa 
alusta lähtien hyvin monipuolisesti. Toivon todella, että tämä apulai-
spormestarin esille nostama näkökulma on mukana kaikessa jatkossa 
suunnittelussa ja päätöksenteossa.   
Ne kaksi asiaa, mitä itse haluan nostaa tästä hankkeesta esille: Ensim-
mäisenä se, että tässä hankkeessa toivoisin, että tilojen tulevia käyttä-
jiä osallistutetaan alusta lähtien suunnitteluun. Enkä puhu pelkästään 
opettajista ja muusta koulun henkilökunnasta, jotka tulevat toimimaan 
näissä tiloissa, vaan myös ylipäätään alueen asukkaista, kaupunki-
laista, jotka tulevat käyttämään näitä tiloja hyvin monipuolisesti. Puhun 
myös koululaisista, jotka tulevat viettämään täällä omaa arkipäiväänsä 
hyvin pitkiä aikoja ja niistä käyttäjistä, jotka iltaisin käyttävät erilaisissa 
harrastustoiminnassa näitä tiloja.   
Tämä alue ja paikka on itselleni hyvin tuttu. Seitsemän lastani on käy-
nyt ala-asteen tässä koulussa, joka nyt tullaan purkamaan ja jonka ti-
lalle rakennetaan tämä monitoimitalo ja -tila. Tuo on suutarilalaisille hy-
vin rakas alue ja tila, ja me todella toivomme, että uudelle koululle tulee 
hyvät tilat, joita voidaan käyttää monipuolisesti. Mutta siellä papereissa 
on yksi tärkeä sana: sisäilman turvallisuus ja terveys. Se on tosi tär-
keää, kun me suunnitellaan uusia tiloja. Mä toivon, että se on tässä 
suunnittelussa todella tärkeässä roolissa ja myös rakentamisen valvon-
nassa. Sen takia tässä tämä hankkeen toteuttamistapa on tosi hyvä mi-
nun mielestä. 20 vuotta siitä kun hanke valmistuu, se on rakennuttajan 
vastuulla myös, jolloinka voidaan paremmin varmistua siitä, että raken-
tamisen laatu on hyvä. Kiitos siltä osin tästä hankkeesta ja toivon, että 
tämä etenee myös toteutukseen asti hyvin.   
Toivon toisena asiana sitä, että viestintä kaikissa hankkeen vaiheissa 
on sujuvaa ja ennakoivaa kaikille tätä tilaa ja näitä alueita käyttäville. 
Yksi kysymysmerkki mulla vielä on tuossa. En saanut siihen oikein sel-
koa. Olisin sosiaali- ja terveystoimen puolelta halunnut sitä kyllä tietää. 
Tällä hetkellä noissa tiloissa toimii myös hammashoitola, ja tuolla teks-
tissä luki, että hammashoitola toimisi väistötiloissa joulukuuhun -30 
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asti. Mulle ei ihan käynyt selväksi se, että mikä on ajatus, että miksi 
hammashoitola toimii niin pitkään väistötiloissa. Uusiin tiloihin ilmeisesti 
ei ole siis tulossa hammashoitolatilaa, mutta mihin se hammashoitola 
sitten on menossa. Se jäi mulla ainakin itse auki. Ehkä luin huonosti 
paperit tältä osin, mutta tähän toivoisin vastausta.  

Valtuutettu Sami Muttilainen 
 
Kiitos, puheenjohtaja.   
Joo, on tosiaan ihan totta, että olisi hyvä, että nuoria osallistettaisi muu-
tenkin kuin siinä suhteessa, minkä värinen seinä nuorisotalolla on. Laa-
jamittaisesti ja perusteellisesti, mitä sisältöä se voisi olla. Mitä tulee tuo-
hon alueeseen noin muuten, tässä oli hyviä pointteja siitä, että kun ker-
ran bygataan liikuntasali, tehdään se sitten kunnolla ja sillä fiiliksellä, 
että se on myös mahdollisimman monikäyttöinen. Kuten tiedetään, 
tässä kaupungissa on koko ajan näistä tiloista puutetta, missä lapset, 
nuoret ja vähän vanhemmatkin voi harrastaa.   
Se, mitä tullaan tähän alueen palvelutarjontaan muuten, täällä on kum-
minkin ollut uimahalli näihin päiviin asti. Tulevaisuudessa ilmeisesti tätä 
ei ole tarkoitus sisällyttää enää Suutarila–Siltamäki-alueelle. Pikemmin-
kin uimahalleja kaivattaisi lisää tai näitä mahdollisuuksia kaupunkiin 
eikä niinkään, että niitä kaupungin kasvaessa vähennetään. Toki oon 
siitä ilahtunut, kun taisi olla ensimmäinen kaupunginvaltuustoaloitteeni, 
kun tein sen, että Tapulikaupunkiin pitäisi saada maauimala, koska 
Koillis- ja Pohjois-Helsingissä näitä mahdollisuuksia ei juurikaan ole, 
että tämmöinen ollaan sitten mahdollistamassa Malmille tässä yhtey-
dessä. Kun jostain luovutaan, tulee lisää, mutta tämä nyt ei ihan riitä. 
Kaikki tiedetään, kuinka paljon Malmin aluekin tulee kasvamaan. Tämä 
on taas pakko nostaa esiin. Kun kaupunki laajenee, palveluiden pitäisi 
laajentua mukana. Tässä on puhuttu liikuntasalien riittävyydestä. Se on 
hyvä esimerkki siitä, että ei pidetä liian pieniä liikuntasaleja, mutta ei 
liian pientä palveluverkkoa myöskään.   
Kiitos.  

Valtuutettu Teija Makkonen 
 
Kiitos, arvoisa puheenjohtaja.   
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Suutarilan alueella on tulossa isoja muutoksia muun muassa liikunta-
palveluiden tiloihin, joista asukkaat ja vanhempainyhdistykset ovat ol-
leet laajasti huolissaan. Tämä uuden monitoimitalon suunnitelma ei alu-
eelta tulleen palautteen perusteella tällä hetkellä huomioi tarpeeksi alu-
een kulttuuri- ja vapaa-ajan palveluiden tuottamisen tilatarpeita, vaikka 
tarkoituksena on rakentaa juuri palvelukeskus. Alueen liikuntapalvelut 
ovat muutoinkin muutoksessa huonompaan suuntaan, sillä siellä sijait-
see muun muassa myös Siltamäen uimahalli, joka sekin taitaa olla tällä 
hetkellä purku-uhan alla ja jossa sijaitsee myös nuorten suosima kunto-
sali. Asian vakavuutta lisää se, että vuoden -23 kouluterveyskyselyn 
mukaan koillisen alueella nuoret harrastavat vähemmän kuin muualla 
Helsingissä.   
Yksi harkinnan arvoinen idea muun muassa kuntosalille olisi, jos sopiva 
tila löytyisi vaikka uudisrakennuksen suunnitteilla olevasta väestönsuo-
jasta, jos sellainen nytten toteutetaan, sillä tällaiset mahdollisuudet kan-
nattaa hyödyntää kaupungin tai ulkoisen kumppanin toteuttamana. Aika 
näyttää, kuinka lopulta alueella hyvin suositun perheliikunnan ja mui-
den vapaa-ajan toimintojen käy, mutta jotta ei huonosti, alueen asuk-
kaiden toiveita ja tarpeita tulee nyt kuulla sekä huomioida loppuun asti, 
sillä nämä ovat pitkälle tulevaisuuteen kantavia ratkaisuja. Ja tarpeen 
vaatiessa lisätään vaikka kulttuurin ja vapaa-ajan palveluiden osallista-
mista hankkeen yhä edetessä.  
Kiitos.  

Valtuutettu Sirpa Asko-Seljavaara 
 
Arvoisa puheenjohtaja.   
Tämä on aivan erinomainen hanke, ja tässähän kun lukee tätä esitystä, 
tulee todella hyvälle mielelle, kun näkee, mitenkä moniammatillisesti 
pystytään suunnittelemaan erilaisia tiloja. Tämmöistä me tarvitaan li-
sää.  

Apulaispormestari Paavo Arhinmäki 
 
Arvoisa rouva puheenjohtaja.   
Valtuutettu Peltokorpi kysyi tästä hammashoitolan palveluista. Tällä 
hetkellä sijaistan apulaispormestari Daniel Sazonovia, mutta valitetta-
vasti me emme nyt tässä ajassa löytäneet vastausta. Tähän 
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kysymykseen palataan kirjallisesti valtuutettu Peltokorvelle. Valtuutettu 
Muttilainen kysyi siitä, että Pohjois-Helsingin uimamahdollisuudet ovat 
vähentymässä. Malmin uimahallia ollaan laajentamassa. Sinne tulee 
kokonaan toinen uusi iso uima-allas sisätiloihin, ja sen lisäksi tämä 
mainittu maauimala vielä pihaan. Eli siltä osin erittäin pitkään kaivattu 
maauimala Pohjois-Helsinkiin ja myös sisäuimatilat tulee lisääntyy. Yli-
päätänsä Helsingissä tämän lisäksi on sitten tietysti Länsi-Helsinkiin 
Jätkäsaareen tulossa uusi uimahalli. Meillä ei ole vähentymässä uima-
pinta-ala, vaan lisääntymässä, mutta niin on kyllä väestö ja tarvekin li-
sääntynyt.        HELSINGIN KAUPUNGINVALTUUSTO HELSINGFORS STADSFULLMÄKTIGE      Pöytäkirja tarkastettu ja hyväksytty: Protokollet justerat och godkänt:     Lauri Menna  johtava asiantuntija  ledande sakkunnig   


